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ПередПлата газети 
«Макарівські вісті» на 2018 рік! 

Шановні читачі!
Редакція газети «Макарівські вісті» щиро вдячна жителям Макарів-

щини, які обрали нашу газету в якості інформаційного ресурсу. Дякує-
мо, що ви завжди з нами! Редакція цінує відгуки, пропозиції та крити-
ку, яка надходить від вас. Саме ви надихаєте нас робити цікаві статті 
та інтерв’ю,  публікувати корисну інформацію. Ми прагнемо своєчасно 
і неупереджено подавати новини Макарівщини такими, якими вони є. 
Висвітлювати події: політичного, економічного, соціально-культурного 
та духовного життя району. 

ПередПлатна вартість на 2018 рік:
для населення (індекс – 61291): 

– на 1 місяць – 20,83 грн.
– на 3 місяці – 62,49 грн.
– на 6 місяців – 124,98 грн.
– на 12 місяців – 249,96 грн.  

для підприємств (індекс – 86501):
– на 1 місяць – 26,25 грн грн.
– на 3 місяці – 78,75 грн.
– на 6 місяців – 157,50 грн.
– на 12 місяців – 315,00 грн.  

Поштові Послуги:
– на 1 місяць – 2,00 грн.
– на 3 місяці – 4,60 грн.

– на 6 місяців – 5,60 грн.
– на 12 місяців – 8,60 грн.

Будьте з наМи й надалі!

Шановна гроМадо Макарівщини!
Вітаю вас з Хрещенням Господнім!
Свято Хрещення дано нам для того, щоб ми по-новому поглянули на світ навколо 

нас, повірили в його чистоту і прийняли в серце його красу. 
Зі святом, світлим і чистим Водохрещем!

Вадим ТОКАР,
Макарівський селищний голова.

Шановні Макарівчани!
Вітаю вас з Днем Соборності України!
22 січня 1919 р. був ухвалений Акт Злуки Української Народної Республіки і За-

хідно-Української Народної Республіки. Так, спираючись на заповітні мрії і широке 
волевиявлення обох частин українства, постала єдина соборна Українська держа-
ва.

Відзначення Дня Соборності, вшанування творців Акту Злуки це не тільки сус-
пільна потреба, а й наш моральний обов’язок берегти світлу пам'ять незліченних 
жертв, принесених українським народом на вівтар незалежності, соборності, дер-
жавності!

Вадим ТОКАР,
Макарівський селищний голова.

Шановні зеМляки!
Прийміть найщиріші вітання з нагоди Дня 

Соборності!
Віримо, що територіальна цілісність Укра-

їни, скріплена кров’ю мільйонів незламних 
борців, навіки залишатиметься непорушною. 
Ми маємо вірити в те, що лише в єдності дій 
та соборності душ можемо досягти величної 
мети – побудови економічно й духовно бага-
тої, вільної і демократичної України, якою пи-
шатимуться наші нащадки.

Сердечно бажаємо вам, дорогі земляки, міцного здоров’я, щастя, добра, миру, 
злагоди і глибокої віри у гідне майбутнє рідного краю та України!

Роман БЕЛЬМЕГА, 
голова Макарівської районної 
в Київській області організації партії 
«БПП «СОЛІДАРНІСТЬ».

Микола НЕчАй, 
голова фракції 

«БПП «СОЛІДАРНІСТЬ» 
Макарівської районної ради.

 «неБезПечно!!! кір»
За останні 15 років на Україні було зафіксовано три епідемічні підйоми кору з пері-

одичними циклами у 5–6 років: у 2001, 2006 та 2012 роках. За повідомленням Мініс-
терства охорони здоров’я більшість хворих (понад 86 %) – це люди, які не були повніс-
тю захищені щепленнями (двома дозами краснухи, кору та паротиту). 

Найвищі показники за-
хворюваності на кір  спосте-
рігаються у Західних регіонах 
(Івано-Франківській, Закар-
патській, Львівській, Терно-
пільській областях) та Одесь-
кій області (в м. Одесі в 2017 
р. від ускладнень кору помер-
ло 5 осіб, в тому числі 3 дітей).

Кір поступово поширю-
ються на інші регіони. В Ки-
єві у 2017 році зафіксовано 
майже 60 випадків, станом 
на 15.01.2018 р. на кір за-
хворіло 87 осіб, серед них 
– 66 дітей (75,9%). У Київ-
ській області, починаючи з 
червня  2017 року, розпо-
чався черговий підйом за-
хворюваності на кір.  У 2017 
р. зареєстровано 80 випадків кору, з них 
серед дітей до 17 років зареєстровано  56 
випадків, що  складає 70% . 

Захворювання на кір реєструються у 
9-ти районах області, а саме: в Бориспіль-
ському районі – 38 випадків (31,8 на 100 
тисяч населення), у Броварському районі  
–15, у Бородянському – 8, у Баришівсько-
му – 5, в м. Ірпінь – 5, у Макарівському ра-
йоні – 4, по два випадки – в Яготинському  
та Києво-Святошинському районах і один 
випадок – в Іванківському районі. 

Станом на 15.01.2018 року за медич-
ною допомогою з приводу захворювання 
на кір в 5 районах області звернулося 13 
осіб, з них – 8 дітей; в тому числі у Мака-
рівському районі 2 випадки серед дітей. 
Всі хворі не щеплені проти кору,  або ще-
плені 1 раз.

нагадуємо, що кір – це висококон-
тагіозне (надзвичайно заразне) го-
стре вірусне інфекційне захворюван-
ня, яке здатне уражати всі вікові групи 
населення, що не захищені вакцинаці-
єю. Здебільшого хворіють діти, проте ре-
єструється багато випадків захворювання 
серед дорослих. У дорослих кір зазвичай 
має набагато тяжчий перебіг. На відміну 
від вірусу грипу віруси кору не мають тва-
ринного резервуару.

як відбувається зараження кором? 
Джерелом збудника інфекції є хвора 

на кір людина з моменту появи перших 
ознак хвороби до 5-го дня від початку 
висипань. Найбільш сприятливі до кору 
ті,  хто не перехворів і не щеплений. У ви-
падку зараження, після контакту із хворим 

проходить від 6 до 21 дня, перш ніж хво-
роба проявиться (інкубаційний період). 
Зараження відбувається через вдихання з 
повітря найдрібніших крапель (аерозолю) 
слизу, що містять віруси, які потрапили 
в повітря при чханні, кашлі, або розмові 
хворої на кір людини.  

Вірус потрапляє в організм через сли-
зові оболонки верхніх дихальних шляхів і 
очей від хворої кором людини. Вірус дуже 
летючий – з потоком повітря він може по-
трапити  в сусідні приміщення й навіть 
на інші поверхи  через вікна, вентиляцію, 
замкові щілини, тому заразитися можна 
просто перебуваючи в одному будинку з 
хворим. Вірус кору може жити в повітрі та 
на поверхнях до двох годин після того, як 
хвора людина залишила приміщення. 9 із 
10 неімунізованих людей, що контактують 
з хворим, будуть заражені. 

як протікає захворювання на кір?
Початок захворювання гострий: висока 

температура, сильний головний біль, нежить, 
відсутність апетиту і слабкість. Потім – сухий 
кашель, запалення слизової оболонки очей –  
кон’юктивіт (сльозотеча, світлобоязнь,інколи 
гнійні виділення). Часто ці симптоми можна 
сплутати із звичайною простудою чи грипом. 

Через кілька днів температура знижуєть-
ся, а от кашель та нежить не проходять, а на-
впаки – посилюються. На другий-третій день 
хвороби на піднебінні з’являються рожеві 
крапкові висипання, а на слизовій оболонці 
щік – дрібні білясті плями, оточені гіперемі-
рованою каймою.  Їх описують, як «крупинки 
солі на червоному тлі». Саме ці дрібненькі 
цятки на внутрішній стороні щік і є однією 
із основних ознак, що в хворого таки кір. 

' стор.  8.

дорогі друзі!
У великий день Хрещення Господнього бажаємо очиститися святою водою і за-

лишатися чистими душею,  сильними духом і вірою. У цей день хочеться побажати 
всім миру, доброти, чесності і справедливості. Нехай чудо живе у ваших серцях і 
дарує вам світлу надію на прекрасне майбутнє. Бажаємо вам міцного здоров'я, вну-
трішнього тепла, яке зігріває душу і серце, успіхів у всіх починаннях. Бажаємо, щоб у 
цей світлий день вас оточували рідні і близькі люди. Нехай ваші домівки наповнять-
ся радістю, сміхом і позитивом!
Роман БЕЛЬМЕГА, 
голова Макарівської районної 
в Київській області організації партії 
«БПП «СОЛІДАРНІСТЬ».

Микола НЕчАй, 
голова фракції 

«БПП «СОЛІДАРНІСТЬ» 
Макарівської районної ради.

Шановні жителі 
Макарівського району!

День 22 січня 1919 року ввійшов до національного календаря як державне свято – 
День Соборності України. Саме тоді на площі перед Київською Софією відбулася 
подія, про яку мріяли покоління українських патріотів: на велелюдному зібранні 
було урочисто проголошено злуку Української Народної Республіки і Західно-Укра-
їнської Народної Республіки. 

Це свято нагадує нам, що український народ реалізував своє багатовікове праг-
нення жити у соборній державі, сповідувати єдині національні і суспільні цінності, 
спільними силами дбати про добробут народу.

Зичимо усім вам злагоди, сил та натхнення, успіхів у роботі на благо нашої Ві-
тчизни! Хай розум, воля і любов до рідного краю згуртовують нас для здійснення 
високої мети – процвітання демократичної і могутньої України, надійної запоруки 
щасливого життя її достойного народу!

Олександр ГУЛАК,
голова Макарівської 

районної ради. 

Тетяна СЕМЕНОВА,
голова Макарівської 
райдержадміністрації.  
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крок Перший  –  
визначіться з лікарем

Найпростіший варіант  –  ви знаєте хо-
рошого лікаря, обслуговувались у нього 
і залишились задоволені результатами. 
Якщо ж такого лікаря ви поки не знайшли, 
поцікавтеся у родичів, сусідів, друзів, ко-
лег  –  можливо, у них був позитивний до-
свід в амбулаторії сімейної медицини або 
поліклініці, яка підходить вам географічно.

Ви також можете звернутись у місце-
вий відділ охорони здоров’я. Там вам роз-
кажуть, які лікарі працюють у вашому на-
селеному пункті чи районі. 

Інший варіант  –  просто зверніться у 
будь-який медичний заклад і познайом-
теся з лікарями. Інформацію про них мож-
на отримати у місцевому відділі охорони 
здоров’я або безпосередньо в реєстрату-
рі. Деякі медичні заклади вже мають свої 
власні сайти з такою інформацією.

Пам’ятайте, що зараз ви не мусите 
звертатись до лікаря «строго за пропис-
кою» , –  можете обрати лікаря, який пра-
цює недалеко від вашого дому, роботи 
тощо.

крок другий  –  
ПідПишіть декларацію

Заклади первинної медичної допомо-
ги, в яких працюють сімейні лікарі, підпи-
сують контракт з Національною службою 
здоров’я, а пацієнти  –  декларацію з тими 
лікарями, яких самі собі обрали.

Декларація підписується безстроко-
во, тобто вам не потрібно буде перепід-
писувати її щороку. З іншого боку, якщо 
ви вирішите підписати угоду з іншим ліка-
рем, ви зможете зробити це у будь-який 
час.

Документи, які знадобляться для під-
писання угоди з лікарем,  –  ваш паспорт та 
ідентифікаційний код. Якщо ж ви підпису-
єте декларацію з педіатром (чи сімейним 
лікарем, який буде обслуговувати вашу 
дитину), то також знадобиться свідоцтво 
про народження дитини та документи 
обох її батьків або опікунів (паспорт і код).

Лікар внесе ваші дані в систему, роз-
друкує декларацію, яку ви підпишете у 
двох екземплярах (один із них залишаєть-
ся у вас),  –  і з цього моменту ви можете 
звертатись до лікаря у будь-який час.

ВАЖЛиВО: уважно перевірте дані пе-
ред тим, як підписати декларацію. Деклара-
ція з’явиться в системі після подвійної авто-
ризації: лікар попросить назвати код, який 
надійде вам СМС-повідомленням. Якщо ж у 
вас немає мобільного телефону, лікар сфо-
тографує чи відсканує ваші документи, щоб 
долучити їх до декларації. Тільки після цього 
декларація з’явиться у системі.

На випадок відпустки або хвороби у 
вашого лікаря має бути заміна  –  інший лі-
кар первинної ланки або черговий заклад 
первинної медичної допомоги. Якщо вам 
знадобиться допомога, а ви знаходитесь в 
іншому місті, звертайтесь до найближчого 
закладу первинної медичної допомоги.

Один лікар може обслуговувати макси-
мум 2 тисячі пацієнтів. Таку кількість пацієн-
тів рекомендує МОЗ. Можуть бути і винятко-
ві ситуації, наприклад, коли лікар працює в 
селі, де проживає більше 2 тисяч людей. Тож 
якщо ви впевнені, що знайшли хорошого лі-
каря, не гайте часу, адже у нього може про-
сто не залишитись місць для нових пацієнтів.

крок третій  –  звертайтесь 
за Першої необхідності
Ви зможете звертатись до вашого ліка-

ря з будь-якими питаннями, пов’язаними 
зі здоров’ям. Як показує світовий досвід, 
більшість проблем із здоров’ям можуть 
бути вирішені на рівні первинної ланки, осо-
бливо у разі вчасного звернення. Крім без-
посереднього обстеження і лікування, лікарі 
первинної ланки в разі необхідності будуть 
також видавати направлення до вузькопро-

фільних спеціалістів, виписувати рецепти 
на ліки, в т.ч. які підпадають під програму 
«Доступні ліки» (безкоштовні ліки в аптеці, 
за які платить держава), та будь-які медичні 
довідки, наприклад, до басейну тощо.

Тож з цих міркувань краще обирати 
лікаря, який практикує поруч з вами  – це 
скоротить витрати часу на дорогу.

крок четвертий  – 
 не давайте хабарів!

У 2018 році заклад, в якому працює сі-
мейний лікар, почне отримувати пряму 
річну оплату за обслуговування кожного 
пацієнта, котрий уклав з ним договір. Пла-
нується, що в 2018 році середня виплата на 
первинній ланці складе близько 370 грн на 
одного пацієнта, у 2019 – 450 грн. Практика 
у 2000 пацієнтів може мати річний дохід від 
740 000 грн до 1 000 000 грн у 2018 р. та від 
900 000 до 1 200 000 грн у 2019 р. У цей бю-
джет входять оренда кабінету, оплата робо-
ти лікаря, медсестри (фельдшера), прості 
витратні матеріали та часткове покриття 
аналізів. Близько половини цих коштів –  ви-
датки практики, все інше  –  зарплата праців-
ників (лікаря, медсестер, фельдшерів).

За цими тарифами закладам пер-
винної медичної допомоги буде платити 
ДЕРЖАВА  –  саме для того, щоб у медич-
них працівників були гідні зарплати і щоб 
ці гроші НЕ платили пацієнти, як це від-
бувається зараз. Тож, йдучи до лікаря, 
пам’ятайте, що це не безкоштовна по-
слуга, за яку ви маєте покласти «подяку» 
в кишеню лікарю. Це медична послуга, за 
яку заплачено з ваших податків.

Інф. «М.в.».

Отож, як ви вже зрозуміли, мова піде, перш за все, 
про ввічливість водіїв громадського транспорту. 

На мою думку, ця тема зараз дуже актуальна. Люди 
геть не дотримуються правил ввічливості, що, на жаль, 
стало нормою. А це вже навіть порушення прав людини! 

Погодьтеся, у ввічливій країні жити краще. Українці 
геть забули, що ввічливість – це підтримка громадян-
ського суспільства. Чисті сквери і під’їзди, місця загаль-
ного користування також свідчать, що в цій країні дотри-
муються головних принципів громадської поведінки.

Звичайно, дехто може сказати, що ввічлива поведінка 
– це поверхова річ, що це ще не показник культури, адже 
ввічливим може бути і якийсь негідник. Та все ж загаль-
на ввічливість формує атмосферу доброзичливості між 
людьми. Такою поведінкою люди подають сигнал, що 
один одного визнають, а це означає, що в такому серед-
овищі можна діяти, домовлятися.

Ввічливість – це сигнал довіри  та поваги. Так її тракту-
ють у Європі. В Україні, де за радянських часів  накладали 
штраф за вживання нецензурних слів, суспільної довіри 
бракує настільки, що вона перешкоджає нормальному 
розвитку суспільства. 

Порівнявши нашу країну із закордоном,  можна зауважи-
ти, що українці справді програють європейцям у ввічливості, 
проте абсолютними нечемами їх назвати також не можна. 
Незважаючи на нечемність, жителі України є дуже відкрити-
ми і комунікабельними, чого не скажеш про європейців.

 З іншого боку, для європейця ввічливість чи політко-
ректність, тобто намагання не образити людину, поважа-
ти її почуття, сприймається як норма, інколи вона навіть 
прописана в законі. Таким чином, закладаються основи 
для пошанування прав людини. Адже на повагу можуть 
розраховувати всі, незалежно від статі, кольору шкіри, 
сексуальної орієнтації чи роду занять.

Для того, щоб не бути  марнослівною, я вирішила 
провести невеличке опитування серед жителів Макаро-
ва. Питання було таким: «Чи можете назвати, будь ласка, 
плюси й мінуси поїздок у маршрутному таксі?» .

до вашої уваги відПовіді макарівчан
– Якщо чесно, то отак відразу плюси не можу вказати, 

проте є багато мінусів, водії поводять себе так, начебто 
вони королі, а ми, пасажири, їхні слуги. Зранку, коли по-
спішаю на роботу в Київ, вони не те що не бажають вдало-
го дня, як це прийнято за кордоном, а й навіть не відпові-
дають взаємністю на моє привітання! (наталія, 40 років).

– З плюсів тільки те, що іноді бувають веселі водії, які 
піднімають настрій, коли ти їдеш «вбитий» з навчання, а 
от мінусів дуже багато. По-перше, їдуть з такою швид-
кістю, як я збираюся на навчання зранку; по-друге, дуже 
часто в салоні їдуть люди  у нетверезому стані, хоча за 
законом водії не мають права їх перевозити, а по-третє, 
30 грн за проїзд – надзвичайно дорого! Поверніть проїзд 
за 8 грн! (Євгенія, 15 років).

– Мене найбільше лякає те, що в одній руці водії три-
мають цигарку, іншою беруть гроші, а водять кермо за 
допомогою коліна! (Анна, 7 років).

– Найбільше дратує те, що водії 
надзвичайно неорганізовані! Напри-
клад, під’їжджає маршрутка на зупин-
ку, з неї виходить водій і замість того, 
щоб  наповнювати транспорт, він іде 
до диспетчера й починає з’ясовувати, 
куди потрібно їхати саме йому. Іноді це 
затягується на 30–40 хв. Саме через це 
постійно запізнювався на роботу. 
(Богдан, 20 років).

– Знаєте, деякі водії досить нормаль-
ні, позитивні навіть. Але бувають дуже 
запальними в тому плані, що, наприклад, 
коли якомусь пасажирові потрібно ви-
йти на зупинці, але водій цього не почув 
і не зупинився, то в будь-якому випадку 
винен пасажир, хоча водій не зважає на те, що в салоні 
грає гучно музика. Проте я дуже розлючена тим, що до-
водиться дуже довго чекати приїзду маршруток на авто-
станцію зранку. Одного разу вони взагалі не приїхали, 
тому я не те що на пари запізнилася, а взагалі на навчан-
ня не потрапила! (Катерина, 18 років).

– Плюс назвати можу тільки один: велика вдяч-
ність їм, що вони взагалі є. Мінуси: водії занадто на-
хабні; на мою думку, цінова політика завищена;  вони 
базуються не на автостанції; водії не дотримують-
ся швидкісного режиму (часто порушують ПДР); їхні 
буси перероблені із вантажних, 95% сидінь незручні. 
(Андрій, 26 років).

– Багато чого залежить від водія маршрутки. І дійсно, 
коли поспішаєш на останню маршрутку з Києва, особли-
во коли запізнюєшся. Приходиш, вона вже заповнена. 
І дійсно, приємно, що водій готовий взяти ще й мене. 
Тому, хочу подякувати таким водіям! Оскільки доїхати 
додому було б неможливо. І я готова стояти всю дорогу. 
А коли була вагітною, коли дорога була поганою, водій 
помічав, що мені було зле і намагався їхати акуратніше. 
(Ірина, 34 роки)

– Відразу почну з мінусів: перевищення швидкості, 
порушення правил дорожнього руху, хамство, постійно 
повна маршрутка стоячих людей, брудні й некомфортні 
сидіння, вечірні затримки по маршруту з Києва. Плюси: 
іноді бувають доброзичливі водії; рідко, але все ж таке 
трапляється, що маршрутки їздять кожні 15 хв., що дуже 
зручно. (Марія, 19 років). 

Вважаю за хамську поведінку і таке: біля водія два си-
діння часто порожні, бо пішла така «мода»  – садити  біля 
себе молодих пасажирок.  Та не завжди вони трапляють-
ся! Отож  не раз була свідком того, що в салоні стояли 
літнього віку і  трохи молодші жінки, а водій не дозволяв 
їм сісти на передні сидіння. На зауваження не реагував, 
мовляв, я тут хазяїн, що хочу, те й роблю!

Інший випадок: по дорозі до столиці  водій «набиває» 
пасажирами так маршрутку, що та ледве рухається від 
перевантаження. А йому що? Він сидить, як король на 
іменинах, йому не тісно і гроші при цьому «ліві» гребе.

Одного разу такому водію сказала, не витерпівши: 
«Давайте я  ще доплачу, якщо вам мало грошей, щоб ми 
всі таки благополучно доїхали до Києва!». Водій  тільки 
мовчки сопів…  Крім того, на прохання зробити зупинку за 
вимогою, водії категорично відмовляють, «щоб не оштра-
фували!», а перевозити надмірну кількість пасажирів, взя-
тих  з приміської смуги – норма!  (надія, 60 років).

– За своє життя плюсів помітив дуже мало, хіба що 
коли ще в СРСР жив. Хочу сказати про один, найважли-
віший для мене, мінус: водії настільки нахабні, що не хо-
чуть перевозити пільговиків. Мені доводиться постійно з 
ними сваритися й відстоювати свою правоту. Особисто 
для мене 30 грн за проїзд – дуже дорого, враховуючи 
теперішні пенсії. Моя можливість безкоштовно їздити за 
посвідченням – мій порятунок, проте я не можу ним ско-
ристатися. А довести їм те, що за посвідченням можуть 
їздити 2 людини, взагалі неможливо! Мені дуже соромно 
за наших водіїв! (Олександр, 67 років).

Після такої відповіді друга тема, яку я хочу поруши-
ти, – перевезення пільговиків. Президент не підписав 
закон, що передбачає виділення майже 2 мільярдів гри-
вень на забезпечення компенсації пільгового проїзду. 
Перевізники відразу ж протрактували це вето на власний 
розсуд. Мовляв, нема грошей – не буде й пільгових пере-
везень. Звичайно, надходять скарги, що водії маршруток 
знову відмовляються безкоштовно перевозити пільгови-
ків, бо «таке розпорядження начальства».

Суперечки довкола пільгових перевезень між владою 
та перевізниками тривають з початку року. Річ у тому, що 
в держбюджеті на цей рік видатки на компенсацію за пе-
ревезення пільгових категорій не передбачили. Водно-
час держава надала право місцевим радам компенсува-
ти пільгові перевезення з власних бюджетів.

 Зрозуміло, що для більшості місцевих бюджетів піль-
говики  – як кістка в горлі. Замість того, щоб шукати гро-
ші, аби забезпечити пільговикам їхнє законне право, вони 
часто йдуть шляхом найменшого спротиву. Зокрема, 
укладають з перевізниками меморандуми й на власний 
розсуд урізають права тисяч інвалідів та пенсіонерів, які 
змушені виживати на 1200 гривень пенсії.

наклеП чи Правда Про водіїв 
Макарівського МарШрутного таксі ?

7.00 ранку. Жіночка біжить на автостанцію, аби скоріше встигнути на громадський тран-
спорт. Нарешті добігає, дає гроші за проїзд і чує у відповідь: «Женщіна, та скоріше вже за-
лазьте у маршрутку! Ви ж не одна їдете!» 

Як часто вам доводилося  спостерігати  подібну картину чи бути на місці тієї жінки? Якщо ви, 
як і я, кожного ранку їздите на маршрутному таксі, то впевнена, що бачите таке майже  щодня. 

як оБрати сіМейного лікаря: Покрокова інструкЦія
В одному з попередніх номерів газети «Макарівські вісті» йшлося про рефор-

му медицини. Формально вона вже розпочалася, але ще багато пунктів потре-
бують детального пояснення для пересічних громадян. Сьогодні наша розповідь 
про обрання сімейного лікаря.

Тепер медична допомога не прив’язана до місця прописки, проживання чи 
розміру хабаря. Кожен українець може вибрати терапевта, педіатра, або сімей-
ного лікаря у будь-якому медичному закладі, а гроші за ваше медичне обслу-
говування заплатить держава. Поки приписна кампанія (процес вибору лікаря і 
укладення договорів) триває у пілотному режимі. 

' стор.  4.
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служБа Порятунку 
«101» інфорМує:

Макарівське відділення виШгородської одПі 
інфорМує:

з 1 січня 2018 року 
МініМальна зароБітна Плата 

становить 3723 гривні 
Законом України від 7 грудня 2017 року № 2246-VІІІ «Про Державний бюджет 

України на 2018 рік» з 1 січня 2018 року встановлено мінімальну заробітну плату 
у наступному розмірі: 

– у місячному – 3723 гривні; 
– у погодинному – 22,41 гривні. 
Прожитковий мінімум на одну особу в розрахунку на місяць з 1 січня 2018 року ста-

новитиме 1700 гривень, з 1 липня – 1777 гривень, з 1 грудня – 1853 гривні.
Також звертаємо увагу на те, що розмір мінімальної заробітної плати впливає на 

розрахунок єдиного соціального внеску на загальнообов’язкове державне соціальне 
страхування. 

З 1 січня 2018 року розмір мінімального страхового внеску на місяць складає 819,06 
грн (3723 грн х 22%). 

стартувала каМПанія декларування – 2018 
повідомляємо, що з 01.01.2018 року розпочалася кампанія декларування 

доходів, отриманих фізичними особами – платниками податків протягом 2017 
року, під час якої окремі категорії фізичних осіб: 

– зобов’язані подати податкову декларацію про майновий стан і доходи за 2017 рік 
та визначити податкові зобов’язання з податку на доходи фізичних осіб і військового 
збору; 

– мають право подати декларації для отримання податкової знижки. 
Обов’язок щодо подання податкової декларації про майновий стан і доходи 

(далі – декларація) у платників податків виникає: 
– при отриманні доходів не від податкових агентів, тобто від інших фізичних осіб, які 

не зареєстровані як самозайняті особи, тобто, які не є підприємцями або не провадять 
незалежну професійну діяльність; 

– при отриманні від податкових агентів доходів, які не підлягали оподаткуванню при 
виплаті, але які не звільнені від оподаткування; 

– при отриманні іноземних доходів; 
– в інших випадках, передбачених законодавством. 
Декларація подається за новою формою в один із таких способів на вибір 

платника податку: 
1) особисто платником податку або уповноваженою на це особою; 
2) надсилається поштою з повідомленням про вручення та з описом вкладення; 
3) засобами електронного зв'язку в електронній формі із застосуванням електро-

нного цифрового підпису. 

12  січня працівниками Макарівського 
районного сектора Головного управління 
ДСНС України у Київській області прове-
дено  комплексне пожежно-профілактич-
не відпрацювання житлового сектора та 
об’єктів з масовим перебуванням людей, 
розташованих на території Кодрянської 
селищної  ради.

У ході запланованих заходів ряту-
вальники проводили протипожежний 
інструктаж з жителями селищної ради. 
Особливу увагу приділяли соціально не-
захищеним, інвалідам, багатодітним 
сім’ям та тим громадянам, які потребують 
соціальної підтримки. Перевіряли стан 
печей, газових котлів опалення, оглянули 
електроприлади та надали поради по їх 
безпечному використанню. Під час огляду 
помешкань, власникам, роздавалися по-
переджувальні листівки.

 Рятувальники особливу увагу зверта-
ли на дотриманні правил пожежної без-
пеки під час відпочинку в лісових масивах 

та на водних об’єктах, також застерігали 
від необережності  в поводженні з вогнем 
у побуті, власникам будинків роздавали 
листівки-пам’ятки.

Рятувальники рекомендували госпо-
дарям виявлені недоліки у житлових бу-
динках усунути в найкоротший термін, 
адже вони можуть призвести до виник-
нення пожежі.

12 січня до пожежно-рятувального 
підрозділу 32-ДПРЧ смт Макарів звернув-
ся працівник Макарівської Центральної 
районної лікарні, що розташована в  смт 
Макарів по вул. Б. Хмельницького, і пові-
домив: у ліфтові шахти недобудованого хі-
рургічного відділення потрапили  собака та 
шестеро цуценят і  самотужки вибратись 
на поверхню не можуть. Спроби працівни-
ків витягти тварин з пастки були безуспіш-
ні. Тоді працівник лікарні зателефонував до 
«Служби порятунку».

По прибутті на місце події рятувальни-
ки підняли на поверхню собаку та цуценят.
Врятовані тварини не постраждали. 

14 січня  о 12.49 до оперативно-дис-
петчерської служби Макарівського району 
надійшло повідомлення про пожежу жит-
лового будинку  за адресою с. Комарівка 
вул. Миру. На місце виклику було терміно-
во направлено черговий караул 32-ї ДПРЧ 
смт Макарів у складі двох відділень та 
50-й ДПРП с. Бишів.

По прибутті на місце виклику, провівши 
розвідку, рятувальники встановили, що 
вогнем охоплено приміщення житлового 
будинку розміром 15х6 м2: стіни цегляні, 
дах шиферний, перекриття дерев’яне, 
опалення пічне, освітлення електричне. 

Внаслідок пожежі знищено перекриття 
на площі 4 м2. Пожежу було локалізовано о 
13:25 та о 13:40 повністю ліквідовано, при 

цьому  працювало три одиниці техніки та 
8 чоловік особового складу. Причина за-
горання наразі встановлюється.

11 січня  у Макарові, поблизу мо-
нумента літака МіГ-15 було вчинено 
акт вандалізму. Невідомі особи, вирва-
ли «з м’ясом» та пошкодили корзини 
для сміття. 

Не своє – не шкода. За таким 
принципом живуть деякі мешкан-
ці Макарова. Очевидно, що когось 
дуже дратує, що на вулицях Макарова 
з’являється все більше урн для сміття, 
бо руйнування робиться з особливою 
агресією. Три корзини було вирвано 
з бетонних плит і пошкоджено. А три 
вирвати не вдалося, так їх вирішили 
пошкодити, щоб ними не можна було 
користуватися.

Наразі комунальники підрахову-
ють завдані збитки, а макарівчан за-
кликаємо повідомляти про зловмис-
ників, які руйнують власність громади.

новини з Макарівської селищної ради

криМіногенна ситуаЦія 
на території Макарівського 

району за грудень 2017 р.:
Усього зареєстровано кримінальних правопорушень (внесено 

відомостей до ЄДРД без урахування закритих) 101

За видами злочину:
Крадіжок 43
Шахрайство 6
Незаконний обіг наркотичних речовин 1
Злочини проти безпеки руху та експлуатації транспорту 4
Злочини вчиненні в громадських місцях 1

За ступенем тяжкості:
Невеликої тяжкості 16
Середньої тяжкості 47
Тяжкі 22
Особливо тяжкі 16

Подяка сільськоМу голові
12 січня на facebook сторінці 

БФ «Здорова нація» з’явився за-

пис: «Сьогодні заїхали в гості до Все-

українського жіночого Руху «За вільну 

Україну» та до Раїси Шматко. 

Дякуємо за співпрацю і допомогу 

Гавронщинському сільському голові 

Олексію Кобі, який допоміг привезти 

медикаменти для бійців АТО. А це – 

фронтова хірургія та ліки для хворих 

цукровим діабетом. 

Низько вклоняємося всім тим, хто 

захищає наш спокій та мирне небо. 

Тільки разом ми сила!»

Макарівське Вп Ірпінського Вп ГУнп в Київській області.

16 січня  о 8.21 до оперативно-дис-
петчерської служби Макарівського райо-
ну надійшло повідомлення про пожежу 
приватного двохповерхового магазину 
за адресою с. Юрів вул. Вишнева. На міс-
це виклику  терміново було направлено 
черговий караул 32-ї  ДПРЧ смт Макарів 
у складі двох відділень та 50-й ДПРП с. 
Бишів.

Прибувши  на місце виклику, одяг-
нувши засоби індивідуального захисту 
органів дихання та провівши розвідку, 
рятувальники встановили, що вогнем 
охоплено приміщення приватного двох-
поверхового магазину  розміром 64 м2: 
стіни цегляні, дах шиферний, перекрит-
тя дерев’яне, опалення пічне, освітлення 
електричне. 

Вогонь знищив повністю будівлю на 
всій площі  та майно, яке знаходилось в 

магазині.  Пожежу було локалізовано о 
9.17 та о 10.25 – повністю ліквідовано. На 
пожежі працювали три одиниці техніки та 
9 чоловік особового складу. Причина за-
горання наразі встановлюється.

Звертаємо вашу увагу, що ремонт ав-
томобільної дороги Т-10-19 Феневичі – 
Бородянка – Макарів – Бишів проводиться 
урядом України та Укравтодором за урядо-
вої ініціативи «Капітальний ремонт країни».

Замовником робіт по вул. Володи-
мирська (Кірова) є Служба автомобільних 
доріг у Київській області, а підрядником – 
ТОВ «Сервіс-Буд Україна».

Скарги щодо якості ремонту повідомля-
ються на «гарячу лінію» Уряду України: 15-45.

З 1 січня 2018 р. вул. Володимирська 
(Кірова), Богдана Хмельницького, Ватуті-
на, Василя Стуса (Калініна) у смт Макарів 
передаються з балансу Служби автомо-
більних доріг у Київській області на баланс 
Київської ОДА.

Наголошуємо, що вище названі вули-
ці не перебували на балансі Макарівської 
селищної ради та не обслуговувалися 
нею.

* * * 
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У Києві 
почалось 
силове 
протистояння 
з режимом 
Президента 
Віктора 
Януковича, 
яке 
закінчилось 
смертю 
понад сотні 
осіб. Серед 
загинувших є 
мешканці 
Макарівщини.

Макарівська районка відтеПер Буде на вікісХовищі

Тепер упродовж наступних кількох днів на сховище 
будуть завантажені всі номери «Макарівських вістей» за 
2009–2017 роки. А розпочати вирішили із найдавніших 
номерів Макарівської районки, датованих 1932 (перший 
рік видання), 1936 і 1939-м роками, які дивом збереглися 
у Макарівському районному історико-краєзнавчому му-
зеї. Тоді газета називалася «За соціалістичні темпи» і ви-
давалася 15 разів на місяць на двох сторінках, формату 
близького до А3. 

Дозвіл стосується всіх номерів газети, що видавали-
ся з 1932 року, включно з тими, які будуть видані в май-
бутньому. Тож у редакції та всіх небайдужих попереду ще 
багато роботи, а вже створена категорія Вікісховища з 
часом буде поповнюватися не лише старими, а й новими 
номерами «Макарівських вістей».

Перехід газети на вільну ліцензію став можливим за-
вдяки роботі Товариства редакторів української Вікіпедії та 
ініціативі його голови – Євгена Букета, який працював ко-
респондентом «Макарівських вістей» у 2006–2007 роках. 

Коментуючи подію у соцмережі Facebook перший заступ-
ник голови Правління ГО «Вікімедіа Україна» Артем Коміса-

ренко зазначив, що до Вікісховища «варто завантажувати всю 
періодику. Це значно спрощує дослідницьку роботу й сприяє 
поширенню знань. Крім того, газети раніше друкувалися на 
дуже поганому папері. Збереженням також не завжди опіку-
вались. Якщо їх зараз не оцифрувати, скоро може не бути вже 
що оцифровувати. А це безцінне джерело з локальної історії, 
певна інформація більше ніде не дублюється».

Незабаром Товариство редакторів Української Вікіпе-
дії за підтримки Національної спілки журналістів України 
та БФ «Журналістська ініціатива» планує проведення се-
мінару для редакторів районних і обласних друкованих 
ЗМІ, де обговорюватимуться перспективи вільного лі-
цензування місцевої періодики.

Нагадаємо, що в березні 2017 року Державне підприєм-
ство «Національне газетно-журнальне видавництво», підпо-
рядковане Міністерству культури України, спільно з редакці-
ями газет «Культура і життя» та «Кримська світлиця» надало 
дозвіл на публікацію всіх випусків цих газет з часу заснуван-
ня під вільною ліцензією «Creative Commons. Із Зазначенням 
Авторства 3.0 Неадаптована». Ці видання стали першими в 
Україні, що повністю перейшли на вільну ліцензію.

Джерело: Вікіновини.

Закінчення. поч. на 2 стор.
Шановні макарівчани, пам’ятайте, що перевізники ра-

зом із місцевою владою не мають права обмежувати пра-
ва пільговиків! Є навіть адміністративна відповідальність 
за це, передбачена ст. 133-1 Кодексу про адміністративні 
правопорушення. Зокрема, безпідставна відмова від пе-
редбаченого законом пільгового перевезення громадян 
тягне за собою накладення штрафу на водіїв транспорт-
них засобів, громадян-суб'єктів підприємницької діяль-
ності в розмірі 136 гривень. 

Також не передбачено законодавством, скільки од-
ночасно може їхати пільговиків (двоє чи вся маршрутка). 
Тобто те, що перевізники встановлюють свої квоти на 
перевезення, також є свавіллям. Отже, будь-яка відмова 
від перевезення пільгових категорій є незаконною. Неза-
лежно від того, є чи немає компенсації на пільговий про-
їзд, право пільговиків на безоплатний проїзд нікуди не 
зникає, не може бути обмежене та має бути забезпечене 
перевізником.

 Нагадую, що пільговий проїзд у громадському тран-
спорті збережено для учасників бойових дій, інвалідів 
війни, постраждалих внаслідок Чорнобильської ката-
строфи осіб, віднесених до І-ІІ категорій, дітей-інвалідів, 
інвалідність яких пов’язана з наслідками Чорнобильської 
катастрофи, реабілітованих осіб, які стали інвалідами 
внаслідок репресій або є пенсіонерами. А також – для 
інвалідів I та II груп, дітей-інвалідів та осіб, які супрово-
джують інвалідів I групи або дітей-інвалідів, батьків за-
гиблого військовослужбовця, дітей з багатодітної сім'ї, 
ветеранів військової служби, органів внутрішніх справ, 
Державної пожежної охорони, Державної кримінально-
виконавчої служби України, ветеранів служби цивільного 
захисту, Держспецзв'язку України.

Із середини минулого року згідно із Законом України 
«Про внесення змін та визнання такими, що втратили чин-
ність, деяких законодавчих актів України від 28.12.2014  
року № 76-VIII» право на пільговий проїзд втратили учас-
ники війни, ветерани праці, особи, на яких поширюється 
чинність Закону України «Про статус ветеранів війни, га-
рантії їх соціального захисту», жертви нацистських пере-
слідувань, діти війни. 

Проте фактично ці категорії населення можуть і надалі 
їздити безоплатно. Адже відповідно до положень Поста-
нови Кабінету Міністрів України від 17.05.1993 року за № 
354 «Про безоплатний проїзд пенсіонерів на транспорті 
загального користування» та від 16.08.1994 року № 555 
«Про поширення чинності постанови Кабінету Міністрів 
України від 17.05.1993 року № 354» передбачено право 
пенсіонерів за віком та інвалідів на безоплатний проїзд 
на міському пасажирському транспорті загального ко-
ристування (крім метрополітену і таксі) та приміських 
маршрутах на підставі пенсійного посвідчення. Якщо ж 

перевізник відмовив вам у використанні пільгового по-
свідчення, то потрібно негайно викликати поліцію з ме-
тою складання протоколу про адміністративні правопо-
рушення за ст. 133-1. Пільговикам, права яких порушили, 
варто записувати номери автобусів, час їх відправлення 
та скаржитися до органів місцевої влади, управління за-
хисту прав споживачів.

Наступна проблема, яка повинна бути обговорена,  – 
придатність автобуса щодо перевезень пасажирів. 
Маршрутне таксі – транспорт загального призначення, 
який за своєю конструкцією та обладнанням з необхід-
ним рівнем комфортабельності пристосований для пере-
везення на далекі відстані тільки сидячих пасажирів.

Важливим параметром, що визначає придатність 
автобуса щодо перевезень пасажирів, є  його місткість. 
Каркаси сидінь повинні виготовлятися з труб легких 
сплавів, а конструкція си дінь і спинок має передбачати 
використання пружин, гуми або піно пласту. Оббивку си-
дінь і спинок виконують із матеріалу, який допускає миття 
та дезинфекцію.

У автобусів далекого прямування відстань між спин-
ками пасажирських сидінь має складати 750 мм, а шири-
на проходу – 450 мм. Конструкція пасажирських дверей 
повинна забезпечувати пасажирам з мінімальними ви-
тратами часу безпечний та зручний вхід і вихід, і кіль кість 
їх – не менше двох: пасажирська і аварійна або дві па-
сажирські. Мінімальні прорізи дверей згідно з ДСТУ ста-
новлять: ширина  65 см у одинарної і 120 см у подвійній, 
а висота 165 см. 

Існує два основних типи дверей, що використовують-
ся в автобусах: які складаються і двійчаті. Обидва ці типи 
достатньо зручні і використовуються в автобусах сучас-
них конструкцій. Крім того, не ви ключена можливість ви-
користання і розсувних дверей, які й засто совуються в 
автобусах далекого прямування. 

У сучасних автобусах використовується механізова-
на система приводу дверей, яка гарантує безпеку для 
пасажирів. Відчиняє і зачиняє двері, як правило, водій. 
Обов'язковими елементами приводу управління двери-
ма є: сиг налізація в кабіні водія щодо положення дверей; 
наявність м'якої окан товки дверей, шириною 50–75 мм; 
обладнання, що дає можливість знизити тиск у системі 
управління, відчиняти, а потім зачиняти двері у випадку 
затримки в них пасажира; як правило, система управ-
ління дверима бло кована з педаллю управління подачі 
палива з тим, щоб автобус не міг почати рух, коли двері 
відкриті, і не можна було б відчинити  двері, коли автобус 
знаходиться в русі. Згідно  з ДСТУ, аварій ні двері пови-
нні мати пристрій для їх відкривання вручну зсередини та 
ззовні.

Останнє питання, яке повинне бути порушене, – на-
повнення маршруток та перевезення стоячих паса-

жирів. Кількість пасажирських місць прописана в тех-
нічній характеристиці транспортного засобу – загальна 
кількість місць і місць для сидіння; ця інформація внесена 
в Національну автоматизовану інформаційну систему, і 
в графі «особливі відмітки» в реєстраційних документах 
ТЗ вказано кількість місць за все і місць для сидіння. За 
порушення цих норм ст. 212-1 ч.1 КУпАП поліція залучає 
водія до адмінвідповідальності на кільці маршруту.

 У пункті 21 «Правил дорожнього руху»  говориться 
про допустиму кількість стоячих пасажирів у салоні авто-
мобіля. Ви можете сказати, що водії, порушуючи закон, 
ідуть назустріч пасажирам, які самі ж згодні їхати стоячи? 
Однак замість того, щоб частіше відправляти маршрут-
ки або ж збільшити їх кількість, водій заповнює всі місця 
людьми ще на автостанції, беручи ще й тих, хто ладен їха-
ти стоячи, хоч добре знає, що на зупинці «Автопарк» ще 
чекає близько 10–15 людей, які просто від безвиході за-
ходять у транспорт, аби скоріше дістатися на роботу або 
навчання. 

Згідно з ПДР кількість стоячих місць в маршрутних 
таксі повинно вказуватися в технічній характеристиці 
машин ще на заводі виробника. Послуги з перевезення 
пасажирів понад дозволеної кількості повинна каратися 
штрафом у розмірі 170 грн. 

Автомобілі маршрутних таксі марки «Mercedes Sprіnt», 
що найбільш поширена в Макарові, у більшості своїй пе-
рероблені під пасажирські вантажні машини. Заводом не 
передбачені стоячі місця в таких автомобілях. Згідно з 
«Правилами дорожнього руху»  у кузові вантажного авто-
мобіля перевезення пасажирів заборонене; як виняток, 
допускається перевезення осіб старше 16-річного віку. І 
це за умови, що кузов обладнаний спеціальними місцями 
для сидіння. Водій вантажного автомобіля при наявності 
водійського стажу не менше 3 років має право перевози-
ти в кузові вантажівки на спеціально обладнаних сидіннях 
не більше 8 пасажирів у віці не менше 16 років. Крім того, 
пункт 21.7 правил руху на дорозі забороняє водіям ван-
тажних автомобілів перевозити пасажирів, яких за кіль-
кістю більше, ніж обладнаних місць для сидіння!

Пункт 21.2 ПДР говорить про те, що водіям маршрут-
них транспортних засобів забороняється під час переве-
зення пасажирів розмовляти з ними, їсти, пити, палити. 
За словами правоохоронців, у кожному маршрутному 
таксі в обов'язковому порядку повинна бути табличка 
із зазначенням допустимої кількості сидячих і стоячих 
місць. Відсутність такої таблички вже є порушенням.

Патрульні рекомендують  громадянам повідомляти 
про всі виявлені факти порушення правил дорожнього 
руху. 

Даріна ГЛУЩЕнКО.

наклеП чи Правда Про водіїв Макарівського МарШрутного таксі ?

10 січня, з нагоди 86-річчя від дня заснування районної газети «Макарівські вісті», редактор видання 
Максим Кравченя підписав дозвіл на розміщення газети на Вікісховищі.

19 січня 2014 р. 20 січня 2015 р. 21 січня 1990 р. 22 січня 1964 р. 

тиждень в історії
В зоні АТО 

загинув 

Руслан 

пРисяЖнюК, 

який 

похований 

у с. Пашківка.

Народився 

Віктор 

сЕМЕнчЕнКО 

з с. Ситняки, 

який загинув 

в Афганістані.

Відбулася 
масова 
акція – 
«живий 
ланцюг» 
як символ 
єдності східних 
і західних 
земель 
України. 
Акція 
проходила 
й по території 
Макарівщини 
від Небелиці 
до Березівки.
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23 січня 1984 р. 24 січня 2003 р. 25 січня 1990 р. 
В Афганістані 

загинув 

Володимир 

МАцАК. 

Батьки 

мешкають 

в с. Липівка.

У смт Макарів 
створено 
Центр 
соціальної 
підтримки 
молоді та 
жінок, 
що втратили 
роботу.

Створено 
при виконкомі 
Макарівської 
районної ради 
служби 
з питань 
землекористу-
вання і землеу-
строю, 
ветеринарії, 
державного 
нагляду 
за технічним 
станом 
машин і 
обладнання.

17 грудня минулого року на родовід-
ній батьківщині поета Олександра Підсухи 
побували учасники АТО та їхні товариші.

Називаю їх поіменно: Олександр Буй-
воленко та Олександр Вілінський.

Приїхали військовослужбовці в Ніжи-
ловичі разом з товаришами – однодум-
цями: Володимиром Корнієнком та Олек-
сандром Лісовим. 

Мене глибоко схвилювала ця подія, 
дала можливість відчути радість спілкуван-
ня із захисниками України – патріотами.

Відвідавши музей О. Підсухи в с. Ніжи-
ловичі, вони вшанували пам’ять письмен-
ника. Думаю, що спілкування, збагачене 
поезією Олександра Миколайовича, – по-
зитивний момент періоду реабілітації, що 
проходять вони, учасники АТО.

Мені сподобалася зацікавленість від-
відувачів експонатами музею (деякі фото-

графували). З особливою ува-
гою слухали поезію Олександра 
Підсухи, озвучену мною.

У музейному журналі зали-
шили запис із обіцянкою: «При-
їдемо ще!», бо почули від мене, 
що 2018 рік це рік 100-річчя 
Олександра Підсухи.

«Приїдемо, ще!», бо хочуть 
побачити, як квіткова пам’ять 
про поета почувається. Вони її 
врятували. Як? Вона «стогнала» 
під вагою колод з аварійного 
дерева, яке нещодавно зріза-
ли.

Відвідувачі – добротворці 
після оглядин музею вправно по-
працювали з пилкою і сокирою: 
колоди порізали, менші – пере-

рубали. Дружно перенесли, поскладали, 
звільнивши від них не лише квіти, що рос-
туть поблизу музею, а й прохід до будівлі, 
де зберігається пам’ять про поета. Отже, 
своєю працею долучилися до підтримки 
збереження пам’яті про О. Підсуху. І за це 
їм, відвідувачам, щира вдячність.

Хочу думати, що цією незвичайною 
грудневою подією був зв’язок із небесами. 
Це чиста світла душа поета  із-під небес 

покликала мені на допомогу таких добрих 
людей, багатих на патріотичні почуття.

Тому спілкування з відвідувачами я 
закінчила озвученням віршованих рядків 
Олександра Підсухи:

лЮБиМо україну
Любимо! І знаємо за віщо.
Зроду так не чулося на силі.
І любов доводимо на ділі,
У труді й на димнім бойовищі

Любимо Вкраїну, та не сліпо, –
Щирим серцем, чистою душею.
І не можем жити, мов без хліба,
Ні вона без нас, ні ми без неї.

Любимо не здалеку, а зблизька.
Не заочно – на її роздоллі.
Наша це і мати, і колиска,
І не треба іншої нам долі!

Зінаїда ШЕВчЕнКО.

ВІД РЕДАКцІї: Уже після отримання 
листа нам вдалося відшукати учасників 
АТО, які приїздили в Ніжиловичі та поці-
кавитися у них про враження від музею 
Олександра Підсухи.

Ми з’ясували, що 17 грудня 2017 р. 
музей-садибу відомого поета відвідали: 

– Олександр Вілінський (позивний 
«Дедушка Ау»). Мобілізований у 2014 р. 
Служив у 72-й окремій механізованій бри-
гаді імені Чорних Запорожців ЗСУ;

– Олександр Буйволенко. Доброво-
лець. В зоні АТО з 2014 р. З першого дня 
й нині служить в особливому батальйоні  

спеціального призначення МВС України 
«Золоті Ворота».

Разом з ними були ще двоє товаришів. 
Всі вони приїхали з м. Вишневе Київської 
області.

Поділившись враженнями від поба-
ченого, Олександр Вілінський зокрема 
зазначив: «Зінаїда Андріївна запросила 
до хати... Так я ознайомився з іще однією 
сторінкою творчої історії і України. Най-
більше вразив вірш Олександра Підсухи 
озвучений Зінаїдою Шевченко:

Хто чув, як рано навесні 
Земля пробуджується в сні,
Або-як в літні місяці 
Колишуть жито вітерці?

Хто бачив, як увосени
Сумують голі ясени, 
Або-коли у грудні десь 
Гай запорошується весь?

Інакші кожної пори 
Стають озера і бори, 
Сади, і луки, і степи,  
На що не глянь, де не ступи.

А у людей із давніх пір 
Є дві пори: війна і мир – 
Руїни, злигодні і сум, 
Краса життя і велич дум.

Сьогодні нас усіх єдна 
Один порив, мета одна,
Одне бажання всіх країв: 
Щоб слухати не грім боїв, 

А те, як рано навесні 
Земля пробуджується в сні, 
А в теплі літні місяці 
Колишуть жито вітерці, 

Або-як пізно восени 
Сумують голі ясени…

З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:

незвичайна Подія
Як уже зазначалося на сторінках газети у 2018 р. однією з найвизна-

чніших дат в історії Макарівщини буде 100-річчя від дня народження поета 
Олександра Підсухи. Ми ще не раз  будемо згадувати про нашого видат-
ного земляка, а сьогодні до вашої  уваги, шановні читачі, пропонуємо роз-
повідь про відвідування музею О. Підсухи учасниками АТО.
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примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

понеділок,  22 січня

вівторок, 23 січня

середа, 24 січня

четвер, 25 січня

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 17.15 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.05, 21.00, 
1.55 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 14.20, 16.30, 0.05, 1.00 
Погода

9.40 Д/ф "Легiон. Хронiка Укра-
їнської Галицької армiї"

10.55 Д/ф "Українська 
Гельсiнська спiлка - 
вектор визначено"

12.00 Д/ф "Дебальцеве"
13.10, 14.30 радiоДень
13.55 Перша шпальта
15.15, 5.10 розсекречена 

iсторiя
16.45 Хто в домi хазяїн
17.50, 1.10 Новини. свiт
18.20, 21.30, 1.25, 2.20 тема дня
18.35, 1.40 Новини. Культура
19.00 До справи
19.30 Програма з Майклом 

Щуром
20.15 Вiйна i мир
21.50, 2.35 Новини. спорт
22.15 Iнтермарiум
23.25 Д/с "Зустрiч Лувру та 

Забороненого мiста"

0.15 роздягалка
0.40 Д/с "Дика планета"
2.50 Д/с "орегонський 

путiвник"
3.20 Д/с "Мистецький пульс 

Америки"
3.45 Д/ф "Українськi шерифи"

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 5.35 тсН
9.30, 11.00, 12.20 Чотири 

весiлля
12.55, 14.10 Мiняю жiнку
15.45 т/с "Я знову тебе 

кохаю". (12+)
17.10 т/с "Нескiнченне 

кохання". (12+)
20.15, 21.15 т/с "Школа". (16+)
22.15 Грошi
23.30, 1.35 Х/ф "КОХАННЯ-

ЗIТХАННЯ"
5.15 М/ф

IНТЕР
5.55 М/ф
6.10, 22.35 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером

10.15 Х/ф 
«НАЙПРИВАБЛИВIША I 
НАЙСИМПАТИЧНIША"
12.25 т/с "Хай говорять"
16.05 Чекай на мене
18.00, 19.00, 4.00 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
20.40 т/с "Нитки долi". (16+)
0.25 Х/ф "ДОРОГА МОЯ 

ЛЮДИНА"
2.35, 5.15 "Подробицi" - "Час"
3.15 речдок
4.45 TopShop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.55 Зона ночi
3.50 Абзац
5.40, 7.00 М/с "Дракони: Пе-

регони безстрашних"
6.55, 7.55 Kids` Time
8.00 Х/ф "МУШКЕТЕРИ". (16+)
10.00 Х/ф "ГЕРКУЛЕС". (16+)
12.00 Вiд пацанки до панянки
15.50 таємний агент
17.00 таємний агент. Пост-шоу
19.00 ревiзор
22.00 Cтрасти по ревiзору
0.30 Х/ф "КОНСТАНТIН". 

(18+)
2.50 служба розшуку дiтей

СТБ
5.25, 18.00, 23.10 т/с "Коли 

ми вдома"
6.50 Все буде смачно!

8.45 Х/ф "НЕ МОЖУ СКА-
ЗАТИ "ПРОЩАВАЙ"

10.35 Х/ф "ЩАСТЯ ЗА 
РЕЦЕПТОМ"

12.40 Холостяк 7
15.25 "Мiстичнi iсторiї 6" з 

Павлом Костiциним"
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
19.50, 22.40, 1.05 Х-Фактор 8

ICTV
4.55 Еврика!
5.00 служба розшуку дiтей
5.05 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.50, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
6.35 Факти тижня. 100 хви-

лин з о. соколовою
8.45 Факти. ранок
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. стогнiєм
10.10 Антизомбi
11.05 секретний фронт. 

Дайджест
11.50, 13.15 Х/ф "ПОДАРУ-

НОК". (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.20, 16.15 Х/ф "КIНГ 

КОНГ". (16+)
18.45, 21.00 Факти. Вечiр
20.20 Бiльше нiж правда
21.20 На трьох
22.25 свобода слова
0.30 Х/ф "ЖИВЕШ 

ТIЛЬКИ ДВIЧI"
2.30 Краще не повторюй

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00 Бушидо
10.00, 18.15 спецкор
10.35, 18.45 ДжеДАI
11.05 Загублений свiт
12.05, 1.40 Нове Шалене 

вiдео по-українськи
12.20 т/с "Ментiвськi вiйни. 

Київ 2". (16+)
16.25 Х/ф "БIБЛIОТЕКАР 

3: ПРОКЛЯТТЯ ЮДИ-
НОГО ПОТИРА". (16+)

19.20 т/с "Команда". (16+)
21.15, 23.05 т/с "Кiстки 5". (16+)
0.50 т/с "Легенди 2". (16+)
2.30 облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.50 сьогоднi
9.30, 3.30 Зоряний шлях
11.40, 3.50 реальна мiстика
13.50 т/с "Чужа доля"
15.30 т/с "Чужа доля". (12+)
18.00 т/с "Перстень з 

рубiном". (12+)
19.45 Говорить Україна
21.00 т/с "На лiнiї життя"
23.30 Х/ф "ВОДНИЙ СВIТ"
1.50 телемагазин
4.45 Агенти справедливостi. 

(16+)

ТЕТ
6.15 Байдикiвка
6.40 тЕт Мультиранок
10.00 М/ф "Долина папоротi: 

тропiчний лiс"
11.10 т/с "Усi жiнки - вiдьми"
12.00, 2.00 Панянка-селянка
13.00 Казки У
14.00 т/с "Домашнiй арешт"
14.30, 2.50 Вiталька
16.00 рятiвники
17.00, 19.00 одного разу пiд 

Полтавою
18.00 Країна У. Новий рiк
20.00 танька i Володька
21.00 Казки У Кiно
22.00 Готель Галiцiя
23.00 Країна У
23.30 ооН
0.00 теорiя зради
1.00 БарДак

НТН
7.25 Х/ф "У ПОШУКАХ 

МIЛЬЙОНЕРКИ"

8.50 Х/ф "ЛЮДИНА-
АМФIБIЯ"

10.35 Кримiнальнi справи
12.25 Легенди карного 

розшуку
14.45, 19.00, 23.15, 2.45 

свiдок
15.05 Х/ф "МОРСЬКИЙ 

ПАТРУЛЬ"
16.50 Х/ф "СТАВКА 

БIЛЬША ЗА ЖИТТЯ"
19.30 т/с "Морський па-

труль". (16+)
21.20 т/с "Кримiналiст 5". 

(16+)
23.45 т/с "служба 

розслiдувань". (16+)
1.55 т/с "суто англiйськi 

вбивства"
3.15 Випадковий свiдок
3.30 речовий доказ
5.00 Правда життя. 

Професiї
6.35 Легенди бандитської 

одеси

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 17.15 М/с "Чорний 

Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.05, 21.00, 
1.55 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 10.40, 11.50, 14.20, 
16.30, 1.00 Погода

9.40, 19.25 Д/с "1000 днiв 
для планети"

10.50 т/с "Бодо"
11.55 Д/с "смаки культур"
13.10, 14.30 радiоДень
13.55, 22.15 складна розмова
15.15 Фольк-music
16.45 Дiти Z
17.50, 1.10 Новини. свiт
18.20, 21.30, 1.25, 2.20 тема дня
18.35, 1.40 Новини. Культура
19.00 Перший на селi
20.25 Нашi грошi
21.50, 2.35 Новини. спорт
22.50 Д/с "спiльноти тварин"
23.20 Д/с "Музична одiсея 

Арiрант. оповiдь"
0.15 Д/с "Дива Китаю"
0.40 Д/с "Дика планета"
2.50 Д/с "орегонський путiвник"
3.20 Д/с "Мистецький пульс 

Америки"
3.45 Д/ф "Наївне малярство"
4.35 Д/ф "Вiденськими стеж-

ками. Iвана Франка"
КАНАЛ "1+1"

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
снiданок з "1+1"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 5.35 тсН

9.30, 11.00, 12.20 Чотири 
весiлля

12.45, 14.00 Мiняю жiнку
15.45 т/с "Я знову тебе 

кохаю". (12+)
17.10 т/с "Нескiнченне 

кохання". (12+)
20.15, 21.10 т/с "Школа". (16+)
22.10 Iнспектор. Мiста
23.45, 1.40 Х/ф "КОХАННЯ-

ЗIТХАННЯ 2"
5.15 М/ф

IНТЕР
5.55 М/ф
6.10, 22.35 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.05, 12.25, 20.40 т/с "Нит-

ки долi". (16+)
12.40 т/с "Червона королева"
14.50, 15.50, 16.45, 3.05 речдок
18.00, 19.00, 3.50 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.25 Х/ф "У ЗОНI ОСО-

БЛИВОЇ УВАГИ"
2.25, 4.35 "Подробицi" - "Час"
5.15 TopShop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Зона ночi
4.50 Абзац
6.35, 8.30 Kids` Time
6.40 М/с "Дракони: Пере-

гони безстрашних"
8.40 серця трьох
10.30 ревiзор
13.40 Пристрастi за ревiзором
16.20 таємний агент
17.30 таємний агент. Пост-

шоу

19.20 суперiнтуїцiя
21.00 Аферисти
22.00 Х/ф "МАЧО I БО-

ТАН". (18+)
0.00 Х/ф "ЗАПИТ В 

ДРУЗI". (18+)
2.00 Х/ф "НIЧОГО СОБI 

ПОЇЗДОЧКА". (16+)
СТБ

6.10, 18.00, 23.10 т/с "Коли 
ми вдома"

7.00 Все буде смачно!
7.55 Холостяк 7
15.25 "Мiстичнi iсторiї 6" з 

Павлом Костiциним"
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
19.50, 22.40, 1.05 Х-Фактор 8

ICTV
4.15 скарб нацiї
4.20 Еврика!
4.30 Факти
4.50 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35, 20.20 Громадянська 

оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
10.10 Бiльше нiж правда
11.05 Антизомбi

12.00, 13.15 Х/ф "ЖИВЕШ 
ТIЛЬКИ ДВIЧI"

12.45, 15.45 Факти. День
14.50, 16.15 т/с "Володи-

мирська, 15". (16+)
17.15, 21.25 На трьох
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
23.30 Х/ф "ДIАМАНТИ 

НАЗАВЖДИ". (16+)
1.45 т/с "Морська полiцiя. 

спецвiддiл". (16+)
3.10 Краще не повторюй

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 13.05, 2.30 облом.UA
9.00 Бушидо
10.00, 18.15 спецкор
10.35, 18.45 ДжеДАI
11.05, 17.15 Загублений свiт
15.30 Х/ф "РОЖЕВА ПАН-

ТЕРА 2"
19.20 т/с "Команда". (16+)
21.15 т/с "Кiстки 6". (16+)
23.05 т/с "Кiстки 5". (16+)
0.50 т/с "Легенди 2". (16+)
1.40 Нове Шалене вiдео по-

українськи
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.30, 7.10, 8.15 ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 2.00 сьогоднi

9.30, 2.55 Зоряний шлях
10.30 свекруха або невiстка
11.20, 3.50 реальна мiстика
13.30, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (16+)
15.50, 21.00 т/с "На лiнiї життя"
18.00 т/с "Перстень з 

рубiном". (12+)
19.45 Говорить Україна
23.30 т/с "CSI. Мiсце зло-

чину". (16+)
1.30 телемагазин

ТЕТ
6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.15 Байдикiвка
6.40 тЕт Мультиранок
9.45 Х/ф "ПОТРIЙНI 

НЕПРИЄМНОСТI"
11.10 т/с "Усi жiнки - 

вiдьми"
12.00, 2.00 Панянка-селянка
13.00 Казки У
14.00 т/с "Домашнiй арешт"
14.30, 2.50 Вiталька
16.00 рятiвники
17.00, 19.00 одного разу пiд 

Полтавою
18.00 Країна У. Новий рiк

20.00 танька i Володька
21.00 Казки У Кiно
22.00 Готель Галiцiя
23.00 Країна У
23.30 ооН
0.00 теорiя зради
1.00 БарДак

НТН
7.05 Х/ф "КРОСМЕЙСТЕР"
8.30 ранковий "свiдок"
9.00 Х/ф "ЦЕ БУЛО В 

ПЕНЬКОВI"
10.55 Кримiнальнi справи
12.40 Легенди карного 

розшуку
14.45, 19.00, 23.15, 2.45 свiдок
15.05, 19.30 т/с "Морський 

патруль". (16+)
16.45 т/с "ставка бiльша за 

життя"
21.20 т/с "Кримiналiст 5". 

(16+)
23.45 т/с "служба 

розслiдувань". (16+)
1.55 т/с "суто англiйськi 

вбивства"
3.15 Випадковий свiдок
3.50 речовий доказ
4.45 Легенди бандитської 

одеси

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 16.45 М/с "Чорний 

Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 18.05, 21.00, 1.55 
Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Анонс дня
9.35, 10.40, 16.30 Погода
9.40, 19.25 Д/с "1000 днiв 

для планети"
10.50, 23.20 Бiатлон. ЧЄ. 

Iндивiдуальнi перего-
ни. Чоловiки 20 км

13.10 радiоДень
13.55 Нашi грошi
14.25, 2.50 Бiатлон. ЧЄ. 

Iндивiдуальнi пере-
гони. Жiнки 15 км

17.50, 1.10 Новини. свiт
18.20, 21.30, 1.25, 2.20 тема 

дня
18.35, 1.40 Новини. Культура
19.00 Д/с "Плiч-о-плiч"
20.25 роздягалка
21.50, 2.35 Новини. спорт
22.15 свiтло

4.25 Д/ф "Грушевський. Галиць-
ка весна української iдеї"

4.55 розсекречена iсторiя
КАНАЛ "1+1"

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
снiданок з "1+1"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 5.35 тсН

9.30, 10.50 Чотири весiлля
12.20, 14.05 Мiняю жiнку
15.45 т/с "Я знову тебе 

кохаю". (12+)
17.10 т/с "Нескiнченне 

кохання". (12+)
20.15, 21.15 т/с "Школа". (16+)
22.15 одруження наослiп 4
23.45, 1.35 Х/ф "ОПIКУН". (16+)
5.00 М/ф

IНТЕР
5.45 М/ф
6.10, 22.30 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.05, 12.25, 20.40 т/с "Нит-

ки долi". (16+)
12.40 т/с "Червона королева"

14.50, 15.50, 16.45, 3.15 речдок
18.00, 19.00, 4.00 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.25 Х/ф "ХIД У ВIДПОВIДЬ"
2.10, 5.15 "Подробицi" - "Час"
2.50 скептик 2
4.45 TopShop

НОВИЙ КАНАЛ
5.10 Абзац
6.55, 8.20 Kids` Time
7.00 М/с "Дракони: Пере-

гони безстрашних"
8.30 серця трьох
10.30 ревiзор
13.30 Пристрастi за ревiзором
16.00 таємний агент
17.30 таємний агент. Пост-шоу
19.20 суперiнтуїцiя
21.00 Аферисти
22.00 Х/ф "МАЧО I БО-

ТАН 2". (16+)
0.10 Х/ф "МАЧО I БО-

ТАН". (18+)
2.15 служба розшуку дiтей

СТБ
6.00 Все буде смачно!
6.55 Холостяк 7
15.25 "Мiстичнi iсторiї 6" з 

Павлом Костiциним"
17.30, 22.00 Вiкна-Новини

18.00, 23.10 т/с "Коли ми 
вдома"

19.50, 22.40, 1.05 Х-Фактор 8
ICTV

4.25 студiя Вашингтон
4.50 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35, 10.10 Громадянська 

оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
11.05 Антизомбi
12.00, 13.15 Х/ф 

"ДIАМАНТИ НАЗА-
ВЖДИ". (16+)

12.45, 15.45 Факти. День
14.55, 16.15 т/с "Володи-

мирська, 15". (16+)
17.15, 21.25 На трьох
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 секретний фронт
23.30 Х/ф "ЖИВИ I ДАЙ ПО-

МЕРТИ IНШИМ". (16+)
1.45 т/с "Морська полiцiя. 

спецвiддiл". (16+)
3.10 Краще не повторюй

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 13.10, 1.45 Нове Шале-

не вiдео по-українськи

9.00 Бушидо
10.00, 18.15 спецкор
10.35, 18.45 ДжеДАI
11.05, 17.15 Загублений свiт
15.40 Х/ф "ПРИРОДЖЕ-

НИЙ ГОНЩИК". (16+)
19.20 т/с "Команда". (16+)
21.20 т/с "Кiстки 6". (16+)
23.10 т/с "Кiстки 5". (16+)
0.55 т/с "Легенди 2". (16+)
2.35 облом.UA

ПРЯМИЙ
6.00, 7.15, 8.15 "Новий день" 

з А. Анатолiчем та Ю. 
Шпачинською

7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00 "репортер". Новини

9.15, 10.15, 11.15, 12.15 "Ми 
всi..." з М. Леончук i П. 
рольником

13.15, 14.15, 15.15 "Деталi" з В. 
Фроловою i с. Дойком

16.15, 23.00 Кримiнал
17.15 "ситуацiя" з т. Бере-

зовцем
18.00, 19.00, 21.00 "разом" 

з Ганапольским, Кисельо-
вим, орловською, Ашiон

18.40, 20.20 "Ехо України" з 
М. Ганапольським

19.20 "Нейтральна територiя" 
з с. орловською

21.20 "Подiї" Вересня
22.00 "Пiдсумки" з Є. Кисе-

льовим
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.30, 7.10, 8.15 ранок з Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.00 сьогоднi
9.30, 2.55 Зоряний шлях
10.30 свекруха або невiстка
11.20, 3.50 реальна мiстика
13.30, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (16+)
15.50, 21.00 т/с "На лiнiї життя"
18.00 т/с "Перстень з 

рубiном". (12+)
19.45 Говорить Україна
23.30 т/с "CSI. Мiсце зло-

чину". (16+)
1.30 телемагазин

ТЕТ
6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.15 Байдикiвка
6.40 тЕт Мультиранок
10.00 Х/ф "ЙОРИНДА I 

ЙОРИНГЕЛЬ"
11.10 т/с "Усi жiнки - вiдьми"
12.00, 2.00 Панянка-селянка
13.00 Казки У
14.00 т/с "Домашнiй арешт"

14.30, 2.50 Вiталька
16.00 рятiвники
17.00, 19.00 одного разу пiд 

Полтавою
18.00 Країна У. Новий рiк
20.00 танька i Володька
21.00 Казки У Кiно
22.00 Готель Галiцiя
23.00 Країна У
23.30 ооН
0.00 теорiя зради
1.00 БарДак

НТН
6.50 Х/ф "МАТРОС ЧИЖИК"
8.30 ранковий "свiдок"
9.00 Х/ф "ПIДIРВАНЕ 

ПЕКЛО"
10.50 Кримiнальнi справи
12.40 Легенди карного 

розшуку
14.45, 19.00, 23.15, 2.30 свiдок
15.05, 19.30 т/с "Морський 

патруль". (16+)
16.50 т/с "ставка бiльша за 

життя"
21.20 т/с "Кримiналiст 5". (16+)
23.45 т/с "служба 

розслiдувань". (16+)
1.50 т/с "суто англiйськi 

вбивства"
3.00 Випадковий свiдок

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 16.45 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.05, 21.00, 
1.55 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30 Анонс дня
9.35, 10.40, 11.50, 14.20, 

16.30 Погода
9.40, 19.25 Д/с "1000 днiв 

для планети"
10.50 т/с "Бодо"
11.55 Д/с "смаки культур"
13.10, 14.30 радiоДень
13.55, 0.10 роздягалка
15.15 Надвечiр`я. Долi
17.50, 1.10 Новини. свiт
18.20, 21.30, 1.25, 2.20 тема дня
18.35, 1.40 Новини. Культура
19.00 Д/ф "обсерваторiя 

"Бiлий слон"
20.25 "схеми" з Н. седлецькою
21.50, 2.35 Новини. спорт
22.15 Д/с "спiльноти 

тварин"

23.20 Д/с "Музична одiсея 
Арiрант. оповiдь"

23.45 Д/с "Музична одiсея 
Арiрант. Шоу"

0.40 Д/с "Незвичайнi культури"
2.50 Д/с "орегонський путiвник"
3.20 Д/с "Мистецький пульс 

Америки"
3.45 Д/ф "Iван Боберський. 

Де сила, там воля вiтає"
КАНАЛ "1+1"

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
снiданок з "1+1"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 5.40 тсН

9.30, 10.50, 12.20 Чотири весiлля
12.35, 14.00 Мiняю жiнку
15.45 т/с "Я знову тебе 

кохаю". (12+)
17.10 т/с "Нескiнченне 

кохання". (12+)
20.15, 21.15 т/с "Школа". (16+)
22.15 Мiняю жiнку 13
23.15, 1.15 Х/ф "ФАЛЬШИВI 

ЗАРУЧИНИ". (16+)
4.55 М/ф

IНТЕР
5.55 М/ф
6.10, 22.35 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.05, 12.25, 20.40 т/с "Нит-

ки долi". (16+)
12.40 т/с "Червона королева"
14.50, 15.50, 16.45, 3.15 речдок
18.00, 19.00, 4.00 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.25 Х/ф "БЕЗ ОСОБЛИ-

ВОГО РИЗИКУ"
2.10, 5.15 "Подробицi" - "Час"
2.50 скептик 2
4.45 TopShop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Зона ночi
3.50 Абзац
5.50, 7.00 М/с "Дракони: Пе-

регони безстрашних"
6.55, 8.15 Kids` Time
8.20 серця трьох
10.20 ревiзор
13.20 Пристрастi за ревiзором
16.20 таємний агент

17.40 таємний агент. Пост-шоу
19.20 суперiнтуїцiя
21.00 Аферисти
22.00 Х/ф "ВОВК З УОЛЛ-

СТРIТ". (18+)
1.30 Х/ф "МАЧО I БОТАН 

2". (16+)
СТБ

5.55, 18.00 т/с "Коли ми вдома"
7.50 Все буде смачно!
9.45 Холостяк 7
15.25 "Мiстичнi iсторiї 6" з 

Павлом Костiциним"
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
19.50, 22.40 Х-Фактор 8

ICTV
4.30 Факти
4.50 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
10.10 секретний фронт
11.05 Антизомбi
12.00, 13.15 Х/ф "ЖИВИ 

I ДАЙ ПОМЕРТИ 
IНШИМ". (16+)

12.45, 15.45 Факти. День

15.00, 16.15 т/с "Володи-
мирська, 15". (16+)

17.20, 21.25 На трьох
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Iнсайдер
23.30 Х/ф "ЛЮДИ-

НА IЗ ЗОЛОТИМ 
ПIСТОЛЕТОМ"

1.50 т/с "Морська полiцiя. 
спецвiддiл". (16+)

3.10 Краще не повторюй
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00, 2.35 облом.UA
9.00 Бушидо
10.00, 18.15 спецкор
10.35, 18.45 ДжеДАI
11.05, 17.15 Загублений свiт
13.05 Помста природи
15.30 Х/ф "ЩО ПРИХО-

ВУЄ БРЕХНЯ". (16+)
19.20 т/с "Команда". (16+)
21.20 т/с "Кiстки 6". (16+)
23.10 т/с "Кiстки 5". (16+)
0.55 Нове Шалене вiдео по-

українськи
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.30, 7.10, 8.15 ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 2.00 сьогоднi

9.30, 2.55 Зоряний шлях
10.30 свекруха або невiстка
11.20, 3.50 реальна мiстика
13.30, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi. (16+)
15.50, 21.00 т/с "На лiнiї життя"
18.00 т/с "Перстень з 

рубiном". (12+)
19.45 Говорить Україна
23.30 т/с "CSI. Мiсце зло-

чину". (16+)
1.30 телемагазин

ТЕТ
6.00, 5.05 Кориснi пiдказки
6.15 Байдикiвка
6.40 тЕт Мультиранок
10.00 Х/ф "ДИЯВОЛ С 

ТРЬОМА ЗОЛОТИ-
МИ ВОЛОСИНАМИ"

11.10 т/с "Усi жiнки - вiдьми"
12.00, 2.00 Панянка-селянка
13.00 Казки У
14.00 т/с "Домашнiй арешт"
14.30, 2.50 Вiталька
16.00 рятiвники
17.00, 19.00 одного разу пiд 

Полтавою

18.00 Країна У. Новий рiк
20.00 танька i Володька
21.00 Казки У Кiно
22.00 Готель Галiцiя
23.00 Країна У
23.30 ооН
0.00 теорiя зради
1.00 БарДак

НТН
6.40 Х/ф "РОЗПАД"
8.30 ранковий "свiдок"
9.00 Х/ф "СУВОРI 

КIЛОМЕТРИ". (12+)
10.50 Кримiнальнi справи
12.40 Легенди карного розшуку
14.45, 19.00, 23.15, 2.50 свiдок
15.05, 19.30 т/с "Морський 

патруль". (16+)
16.50 т/с "ставка бiльша за 

життя"
21.20 т/с "Кримiналiст 5". (16+)
23.45 т/с "Дуель пiд сонцем"
2.00 т/с "суто англiйськi 

вбивства"
3.20 Випадковий свiдок
3.45 речовий доказ
5.15 Легенди бандитської 

одеси
5.40 Правда життя. Професiї
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UA:ПЕРШИЙ
6.00, 16.45 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

18.05, 21.00, 1.55 
Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 10.40, 11.45, 13.30, 
16.30 Погода

9.40, 19.25 Д/с "1000 днiв 
для планети"

10.50 т/с "Бодо"
11.55, 2.50 Бiатлон. ЧЄ. 

спринт. Чоловiки 10 км
13.55 "схеми" з Н. седлець-

кою
14.30 радiоДень
14.55, 4.20 Бiатлон. ЧЄ. 

спринт. Жiнки 7,5 км
17.50, 1.10 Новини. свiт
18.20, 21.30, 1.25, 2.20 тема дня
18.35, 1.40 Новини. Культура
19.00 твiй дiм
20.25 Перша шпальта
21.50, 2.35 Новини. спорт
22.15 Х/ф "ПРОСТО 

УЯВИ"

0.10 Д/ф "Чесно жити i 
чесно померти. Iгуменя 
Йосифа Вiтер"

0.55, 5.30 Бабин Яр. Без 
права на iснування

5.45 Д/ф "олександра Шу-
лежко. Доля праведницi"

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30 тсН
9.30, 10.50 Чотири весiлля
12.20, 13.50 Мiняю жiнку
15.45 т/с "Я знову тебе 

кохаю". (12+)
17.10 т/с "Нескiнченне 

кохання". (12+)
20.00 Лiга смiху
0.00 Х/ф "МIЙ НАЙКРА-

ЩИЙ ВОРОГ". (16+)
2.05 Х/ф "ЕКСТРАСЕНС". (16+)
5.35 М/ф

IНТЕР
5.55 М/ф
6.10, 22.00 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.05, 12.25 т/с "Нитки 

долi". (16+)
12.40 т/с "Червона королева"
14.50, 15.50, 16.45 речдок
18.00 стосується кожного
20.00, 3.15 Подробицi тижня
23.50 Х/ф "З ПЕКЛА В 

ПЕКЛО". (16+)
2.00 Х/ф "ЮДЕНКРАЙС, 

АБО ВIЧНЕ КОЛЕСО"
4.55 TopShop
5.25 Х/ф "Я ЛЮБЛЮ". (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
3.50, 2.50 служба розшуку 

дiтей
3.55, 2.55 Зона ночi
5.25 Абзац
7.15, 8.45 Kids` Time
7.20 М/с "Дракони: Пере-

гони безстрашних"
8.50 серця трьох
10.50 ревiзор
13.50 Пристрастi за 

ревiзором
16.30 таємний агент
17.30 таємний агент. Пост-шоу
19.20 суперiнтуїцiя
21.00 Аферисти

22.00 Х/ф "АФЕРА ТОМА-
СА КРАУНА"

0.10 Х/ф "УТIКАЧ". (16+)
СТБ

6.00, 18.00, 0.25 т/с "Коли 
ми вдома"

7.55 Х/ф "МОЛОДА ДРУ-
ЖИНА"

9.55 Х/ф "П`ЯТА ГРУПА 
КРОВI"

17.30, 22.00 Вiкна-Новини
19.50, 22.40, 1.15 Х-Фактор 8

ICTV
4.05 скарб нацiї
4.15 Еврика!
4.20 служба розшуку дiтей
4.25 студiя Вашингтон
4.30, 2.15 Факти
4.50 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
10.10 Iнсайдер
11.05, 20.20 Антизомбi
12.05, 13.15 Х/ф "ЛЮДИ-

НА IЗ ЗОЛОТИМ 
ПIСТОЛЕТОМ"

12.45, 15.45 Факти. День

15.05, 16.15 т/с "Володи-
мирська, 15". (16+)

17.35 На трьох
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
21.25 Дизель-шоу
0.00 Х/ф "ШПИГУН, 

ЯКИЙ КОХАВ МЕНЕ"
2.35 т/с "Морська полiцiя. 

спецвiддiл". (16+)
3.25 Х/ф "СЕКРЕТНИЙ 

ЕШЕЛОН"
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00, 13.05 Вiдеобiмба
10.00, 18.15 спецкор
10.35, 18.45 ДжеДАI
11.05, 17.15 Загублений свiт
14.45 Х/ф "ЧУЖI". (16+)
19.20 Х/ф "ОЗЕРО АКУЛ". 

(16+)
21.10 Х/ф "САМОВОЛКА". 

(16+)
23.10 Змiшанi єдинобор-

ства. UFC
1.30 Помста природи

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.15 сьогоднi

9.30, 5.40 Зоряний шлях
10.30 свекруха або невiстка
11.20, 4.00 реальна мiстика
13.30, 15.30 Агенти 

справедливостi. (16+)
15.50 т/с "На лiнiї життя"
18.00 т/с "Перстень з 

рубiном". (12+)
19.45 Говорить Україна
21.00, 0.00 т/с "Моє нове життя"
23.20 слiдами iншого ба-

тальйону "Донбас"
1.50 телемагазин
2.20 т/с "CSI. Мiсце зло-

чину". (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.15 Байдикiвка
6.40 тЕт Мультиранок
9.45 Х/ф "КАРИБСЬКЕ 

ЗОЛОТО"
11.10 т/с "Усi жiнки - 

вiдьми"
12.00 Панянка-селянка
13.00, 17.30 Казки У Кiно
14.00 т/с "Домашнiй арешт"
14.30 Вiталька
16.00 рятiвники
19.00 танька i Володька
21.00 М/ф "Мiстер Пiбодi 

та Шерман"

22.30 Х/ф "ДЖЕК - 
ПЕРЕМОЖЕЦЬ 
ВЕЛЕТНIВ". (18+)

0.00 Х/ф "МИСЛИВЦI ЗА 
ХМАРАМИ". (16+)

1.30 Х/ф "ВIНЧАННЯ ЗI 
СМЕРТЮ"

2.45 Щоденники темного
НТН

6.45 Х/ф "ДОПIНГ ДЛЯ 
ЯНГОЛIВ"

8.30 ранковий "свiдок"
9.00 Х/ф "НIЧНИЙ ПА-

ТРУЛЬ". (16+)
10.55 Кримiнальнi справи
12.40 Легенди карного 

розшуку
14.45, 19.00, 23.15, 2.45 свiдок
15.05, 19.30 т/с "Морський 

патруль". (16+)
16.45 т/с "ставка бiльша за 

життя"
21.20 т/с "Кримiналiст 6". (16+)
23.45 т/с "Дуель пiд сон-

цем". (16+)
1.55 т/с "суто англiйськi 

вбивства"
3.15 Випадковий свiдок
3.25 речовий доказ
4.25 Легенди бандитського 

Києва

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Д/ф "олександра 

Шулежко. Доля 
праведницi"

6.30 Д/ф "Мисливцi на 
нацистiв"

9.20 Бабин Яр. Без права на 
iснування

9.40 Д/ф "Примара Бабино-
го Яру"

11.00 Д/ф "Iспит на 
людянiсть"

12.00 Хвилина мовчання 
пам`ятi жертв Голо-
косту

12.05 Х/ф "ПРОРОК 
IЄРЕМIЯ"

13.55, 0.15 Бiатлон. ЧЄ. 
Переслiдування. 
Чоловiки 12,5 км

15.00, 17.10 Д/с "Дика 
планета"

15.55, 1.40 Бiатлон. ЧЄ. 
Переслiдування. Жiнки 
10 км

16.55, 0.55 Погода
18.35 Х/ф "СТАРИЙ 

ДОБРИЙ ДЕНЬ ПО-
ДЯКИ"

20.25 Гордiсть свiту
21.00, 1.10 Новини
21.35, 5.10 розсекречена 

iсторiя
22.35 Вiйна i мир
23.20 Д/ф "Легiон. Хронiка 

Української Галицької 
армiї"

2.20 Д/ф "Українська 
революцiя"

3.20 Д/с "орегонський 
путiвник"

3.50 Д/ф "Вони боролись до 
загину"

4.20 Надвечiр`я. Долi
КАНАЛ "1+1"

6.00, 19.30 тсН
6.45 Грошi
8.00 снiданок. Вихiдний
9.45 Iнспектор. Мiста
11.30 Х/ф "СIСI - 

ПРЕКРАСНА 
IМПЕРАТРИЦЯ". 
(16+)

15.40 Х/ф "НЕ МОЖУ ЗА-
БУТИ ТЕБЕ". (12+)

20.15 Х/ф "ВИПАДКО-
ВИХ ЗУСТРIЧЕЙ НЕ 
БУВАЄ". (16+)

0.15 Вечiрнiй Київ
2.25 Х/ф "МIЙ НАЙКРА-

ЩИЙ ВОРОГ". (16+)
IНТЕР

6.35 М/ф
7.20 Чекай на мене
8.50 Подорожi в часi
9.30, 3.40 Х/ф "ХАЗЯЇН 

ТАЙГИ"
11.00 Х/ф "ВЕРТИКАЛЬ"
12.45 Х/ф "БАЛАДА ПРО 

ДОБЛЕСНОГО ЛИ-
ЦАРЯ АЙВЕНГО"

14.30, 20.30 Х/ф "МIСЦЕ 
ЗУСТРIЧI ЗМIНИТИ 
НЕ МОЖНА"

20.00 Подробицi
22.15 Великий бокс. олек-

сандр Усик - Майрiс 
Брiєдiс

1.45 Х/ф "ШУЛЬГА". (16+)
5.00 TopShop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 1.10 Зона ночi
6.00 М/с "Лунтiк i його 

друзi"
6.20 ревiзор
9.20 Пристрастi за 

ревiзором
11.50 Х/ф "УТIКАЧ". (16+)
14.20 Х/ф "ТРЕЙСЕРИ"

16.10 Х/ф "КАРАТЕ-ПА-
ЦАН". (16+)

19.00 Х/ф "ОСТАННIЙ 
ВОЛОДАР СТИХIЙ". 
(16+)

21.00 Х/ф "Я НОМЕР ЧО-
ТИРИ". (16+)

23.00 Х/ф "БУДИНОК 
ВОСКОВИХ ФIГУР". 
(18+)

СТБ
6.05 Х/ф "СПОКУТА"
8.00 Караоке на Майданi
9.00 Все буде смачно!
10.55, 0.45 Х-Фактор 8
19.00 Х/ф "ДОБIГТИ ДО 

СЕБЕ". (12+)
22.50 Х/ф "МРIЯТИ НЕ 

ШКIДЛИВО". (12+)
ICTV

5.40 скарб нацiї
5.50 Еврика!
6.00 Факти
6.20 Бiльше нiж правда
7.30 т/с "Вiддiл 44". (16+)
10.50, 13.00, 3.10 Х/ф "ПО-

СТАННЯ СВIТУ"
12.45 Факти. День
13.15 Х/ф "ПАТРIОТ". (16+)
16.10 Х/ф "I ЦIЛОГО СВIТУ 

ЗАМАЛО". (16+)

18.45 Факти. Вечiр
19.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. стогнiєм
20.05 Х/ф "007: КООРДИНА-

ТИ "СКАЙФОЛЛ". (16+)
22.45 Х/ф "ЛIЦЕНЗIЯ НА 

ВБИВСТВО"
1.15 Х/ф "IЗ РОСIЇ З 

ЛЮБОВ`Ю". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.15 ДжеДАI. Дайджест 2017
10.10 ситуация "Небезпека"
11.05 Х/ф "ОЗЕРО АКУЛ". 

(16+)
12.50 т/с "Ментiвськi вiйни. 

Київ". (16+)
16.40 Х/ф "САМОВОЛКА". 

(16+)
18.45 Х/ф "САМОВОЛКА 

72". (16+)
20.10 Х/ф "ЧУЖИЙ 3". (16+)
22.15 т/с "Зустрiчна смуга". 

(16+)
0.05 Нове Шалене вiдео по-

українськи
2.00 облом.UA
5.00 "Змiшанi єдиноборства. 

UFC on FOX 27. Голо-
вний двобiй: роналду 
соза - Дерек Брансон". 
трансляцiя з сША

КАНАЛ "УКРАЇНА"
7.00, 15.00, 19.00, 2.20 

сьогоднi
7.15, 4.30 Зоряний шлях
9.15 т/с "Моє нове життя"
13.00 т/с "обраниця"
15.20 т/с "обраниця". (16+)
17.45, 19.40 т/с "Поранене 

серце"
22.10 Х/ф "ОДИН ЄДИ-

НИЙ I НАЗАВЖДИ". 
(16+)

1.50 телемагазин
3.00 т/с "20 рокiв без 

любовi". (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.15 Байдикiвка
6.40 тЕт Мультиранок
10.40 М/ф "Мавпи в космосi 

2: Удар у вiдповiдь"
12.00 Х/ф "ДИЯВОЛ С 

ТРЬОМА ЗОЛОТИ-
МИ ВОЛОСИНАМИ"

13.00 Х/ф "РОМЕО ТА 
ДЖУЛЬЄТА"

15.00 Х/ф "ТРИ 
 ГОРIШКИ ДЛЯ ПО-

ПЕЛЮШКИ"
16.30 М/с "Пригоди Котиго-

рошка та його друзiв"
17.30 М/ф "турбо"

19.00 М/ф "Як приборкати 
дракона 2"

20.30 Х/ф "КРАДIЙКА 
КНИЖОК"

22.30 Х/ф "МИСЛИВЦI ЗА 
ХМАРАМИ". (16+)

0.00 теорiя зради
1.00 БарДак
2.00 Панянка-селянка
2.50 Вiталька

НТН
5.15 Х/ф "Я БУДУ ЧЕКА-

ТИ..."
6.45 Х/ф "ЧЕКАЮ ТА 

СПОДIВАЮСЬ"
9.30 Х/ф "ЩЕ ДО ВIЙНИ"
12.00 Легенди бандитського 

Києва
13.00 свiдок. Агенти
13.40, 2.55 речовий доказ
17.15 Переломнi 80-тi
19.00, 2.10 свiдок
19.30 Х/ф "ПРОЕКТ 

"АЛЬФА"
21.10 Х/ф "СОЛОМОН 

КЕЙН". (16+)
23.10 Х/ф "ПОЛЯ". (16+)
1.15 т/с "Великi почуття". 

(16+)
2.40 Випадковий свiдок

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 1.10 

Новини
9.25 Анонс дня
9.30 Х/ф "ПРОРОК 

IЄРЕМIЯ"
11.35 Д/ф "обсерваторiя 

"Бiлий слон"
12.10 Перший на селi
12.40, 20.10 Д/с "Незвичайнi 

культури"
13.55, 23.05 Бiатлон. ЧЄ. 

одиночна змiшана 
естафета

14.55 Фольк-music
15.55, 23.50 Бiатлон. ЧЄ. Змiшана 

естафета 2x6 + 2x7,5
17.45 т/с "Iмперiя"
20.25 Гордiсть свiту
21.35 Програма з Майклом 

Щуром
22.15 Д/с "Зустрiч Лувру та 

Забороненого мiста"

1.40 Д/ф "Бiй за гору Макiвка"
3.45 Д/ф "Вони боролись до 

загину"
КАНАЛ "1+1"

6.10 тсН
7.05 Українськi сенсацiї
8.00 снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.40 М/ф "Маша i ведмiдь"
9.50 Битва громад
10.55, 11.55, 13.05, 14.10 свiт 

навиворiт 5: Iндонезiя
15.30 Лiга смiху
19.30, 5.00 тсН-тиждень
21.00 Голос країни 8
23.10 Х/ф "ДОМАШНЯЯ 

РАБОТА". (16+)
0.50 Х/ф "ЕКСТРАСЕНС". 

(16+)
4.20 М/ф

IНТЕР
5.30, 2.25 "Подробицi" - "Час"
6.00 М/ф
6.25 Великий бокс. олександр 

Усик - Майрiс Брiєдiс

8.00 Удачний проект
9.00 Готуємо разом
10.00 орел i решка. рай i пекло
11.00 орел i решка. Переза-

вантаження
12.00 Х/ф "ФАНТОМАС ПРО-

ТИ СКОТЛАНД-ЯРДУ"
14.00 т/с "Генеральська 

невiстка"
17.50, 20.30 т/с "Червона 

королева"
20.00 Подробицi
22.55 Х/ф "ВАРЕНЬКА"
0.50 Х/ф "МОЇ ЗIРКИ 

ПРЕКРАСНI". (16+)
НОВИЙ КАНАЛ

5.30, 6.50 М/с "Дракони: Пе-
регони безстрашних"

6.45, 7.45 Kids` Time
7.50 Х/ф "КАРАТЕ-ПА-

ЦАН". (16+)
10.20 Х/ф "ДЕВ`ЯТЬ 

ЯРДIВ". (16+)
12.20 Х/ф "ДЕВ`ЯТЬ 

ЯРДIВ 2". (16+)
14.10 Х/ф "ОСТАННIЙ ВО-

ЛОДАР СТИХIЙ". (16+)
16.10 Х/ф "Я НОМЕР ЧО-

ТИРИ". (16+)

18.20 Х/ф "ЗЕМЛЯ МАЙ-
БУТНЬОГО: СВIТ ЗА 
ГРАННЮ". (16+)

21.00 Х/ф "ЗНАРЯДДЯ 
СМЕРТI: МIСТО 
КIСТОК". (16+)

23.30 Х/ф "БЕРЕЗНЕВI 
КОТИ". (16+)

1.20 Х/ф "ТРЕЙСЕРИ"
СТБ

7.05 т/с "Коли ми вдома"
9.00 Все буде смачно!
9.55 Караоке на Майданi
10.55, 0.55 Х-Фактор 8
15.05 Х/ф "ДОБIГТИ ДО 

СЕБЕ". (12+)
19.00 слiдство ведуть 

екстрасенси
23.00 Х/ф "Я ЩАСЛИВА". 

(12+)
ICTV

5.35 скарб нацiї
5.45 Еврика!
5.50 Факти
6.15 Бiльше нiж правда
8.00 Х/ф "ПАТРIОТ". (16+)
11.00, 13.00 Х/ф "IЗ РОСIЇ 

З ЛЮБОВ`Ю". (16+)

12.45 Факти. День
13.25 Х/ф "ЛIЦЕНЗIЯ НА 

ВБИВСТВО"
16.00 Х/ф "007: КООРДИНА-

ТИ "СКАЙФОЛЛ". (16+)
18.45 Факти тижня. 100 

хвилин з о. соколовою
20.35 Х/ф "ПОМРИ, АЛЕ 

НЕ ЗАРАЗ"
23.10 Х/ф "I ЦIЛОГО СВIТУ 

ЗАМАЛО". (16+)
1.35 Х/ф "ДОКТОР НОУ"
3.20 Х/ф "ПОСТАННЯ 

СВIТУ"
КАНАЛ "2+2"

6.00, 23.45 "Змiшанi єдино-
борства. UFC on FOX 
27. Головний двобiй: 
роналду соза - Дерек 
Брансон". трансляцiя 
з сША

7.00 М/ф
8.00 Бушидо
9.05 ДжеДАI. Дайджест 2017
11.00 ситуация "Небезпека"
12.00 Бандерлоги
13.00 Помста природи
14.05 т/с "Зустрiчна смуга". 

(16+)

16.00 Х/ф "НЕЙМОВIРНЕ 
ЖИТТЯ ВОЛТЕРА 
МIТТI". (16+)

18.00 Х/ф "ВЕЛИКИЙ 
СОЛДАТ". (16+)

19.50 Х/ф "ТРАНС". (16+)
21.45 Х/ф "ОБЩАК". (16+)

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30 сьогоднi
7.10 Зоряний шлях
9.10 т/с "обраниця". (16+)
13.20 т/с "Поранене серце"
17.10 т/с "Пiвкроку до сiм`ї"
19.00, 5.30 Подiї тижня з 

олегом Панютою
20.00 Головна тема
21.00 т/с "Пiвкроку до 

сiм`ї". (12+)
22.50 Х/ф "ШУКАЮ 

ТЕБЕ". (16+)
0.45 реальна мiстика
1.45 телемагазин
2.15 т/с "20 рокiв без 

любовi". (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.15 Байдикiвка
6.40 тЕт Мультиранок

10.00 М/ф "турбо"
11.30 рятiвники
16.30 М/ф "Як приборкати 

дракона 2"
18.00 М/ф "Мiстер Пiбодi 

та Шерман"
19.30 танька i Володька
22.00 Х/ф "КРАДIЙКА 

КНИЖОК"
0.00 Х/ф "ВIЛЬЯМ I 

КЕЙТ". (16+)
1.30 теорiя зради

НТН
4.35 Х/ф "ГРIШНИК"
5.45 т/с "спадщина"
10.00 Україна вражає
11.45 Х/ф "ПРОЕКТ "АЛЬФА"
13.15 Х/ф "ПАЦАНИ"
15.05 Легенди карного розшуку
16.35 Х/ф "СОЛОМОН 

КЕЙН". (16+)
18.30 свiдок. Агенти
19.05 Х/ф "ЖЕНЯ, ЖЕНЄЧ-

КА ТА "КАТЮША"
20.45 Добрий вечiр
22.45 Х/ф "КОХАЙ МЕНЕ"
0.45 Х/ф "ПОЛЯ". (16+)
2.40 таємницi 

кримiнального свiту

увага!!!
дитячо-ЮнаЦька сПортивна 

Школа оголоШує наБір 
дітей на секЦіЮ футБолу 

2011 та 2012 років народження, а також запро-
шує всіх бажаючих займатися футболом у вікових 
групах 2003–2004 р.н., 2005–2006 р.н., 2007–2008 
р.н., 2009–2010 р.н.

Заняття проводить тренер з футболу Макарів-
ської дитячо-юнацької спортивної школи Микола 
петрович синячЕнКО.

тел.: (066) 236-48-97; (097) 081-44-39.

шановні батьки!
Будь-ласка, не плутайте Макарівську ДЮСШ з 

спортивним клубом СК «Макарів». СК «Макарів» не 
має жодного відношення до спортивної школи. 

це окрема організація!!!
З повагою,

директор Макарівської 
ДюсШ с.Г. ВДОВичЕнКО.

19 січня 2017 року 
Макарівський районний Будинок культури 

запрошує жителів та гостей району на 
благодійний концерт та ярмарок «Зимонь-
ка прийшла – свята принесла» за участю 
аматорських колективів району. 

початок о 16.00. Вхід вільний
Кошти, зібрані під час концерту та на 

благодійному ярмарку будуть передані 
для лікування 

Іванки ОЛІйНиК з с. Бишів.

деМографічні Показники 
2010–2017 рр.

На facebook сторінці Макарівського районного відділу ДРАЦС 
ГТУЮ у Київській області було викладено показники по народжува-
ності та смертності на Макарівщині за останні сім років.

На жаль, 
о п р и л ю д н е н і 
цифри мають 
сумні тенденції. 
Жодного року  
не було, щоб на-
р о д ж у в а н і с т ь 
перевищувала 
смертність. Уже 
п’ятий рік по-
спіль народжу-
ваність зменшу-
ється. До того ж 
останні два роки 
цифра зменшу-
ється дуже різко.

Одним приємним фактом є лише те, що у 2017 р. цифра смерт-
ності найменша за останні сім років.

Джерело: makariv.news
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волейБол: куБок  М.ф. М’якШила 
У суботу, 13 січня, в Макарівській ДЮСШ відбувся традиційний волейбольний турнір пам’яті мецената, 

палкого прихильника спорту, прекрасного організатора, чудової людини, в минулому – директора автопар-
ку Макарівського РайПО  М.Ф.М’якшила.

 У  турнірі взяли участь шість запрошених волейболь-
них команд: «Автомобіліст» (смт Макарів), «Інтер», «Фа-
кел»  (с. Ніжиловичі), «Бишів», «Ч. Мак» (с. Маковище) та 
«Музичі» – з Києво-Святошинського району. 

На жаль, команда «Зоря» з с. Королівки прибула на 
турнір у неповному складі, тому участі в змаганнях не 
брала. 

Представники від команд  запропонували не олім-
пійську, а кругову  систему проведення турніру. Шість 
команд були розбиті на дві групи, в яких і грали одна з 
одною. По дві команди виходили з груп до півфінальної 
частини. Переможці грали з командами, які посіли другі 
місця в групах. 

Загалом відбулося 9 зустрічей. Треба зазначити, що і 
«Ч. Мак» і «Факел», хоча і не потрапили до півфіналу,  але 
показали хорошу гру. «Автомобіліст», програвши «Би-
шеву» в групових іграх, вийшов у півфіналі на «Музичі». 
Перша партія за музичанцями – 26:24. Друга – за мака-
рівцями (25:16). Гра була дуже напруженою і не перед-
бачуваною, чим і захопила вболівальників. 

У третій, вирішальній, макарівці вели в рахунку 12:8 і 
здавалося, що вони за  крок від фіналу. Проте спортсме-
ни з «Музич» зуміли «дістати» суперника і тому гра вже 

йшла на витривалість нервів, які в музичанців виявилися 
міцнішими, тож і перемога за ними – 20:18.

Не менш видовищним був і другий півфінал, де «Ін-
тер» грав з командою «Бишів», яка виявилася більш тех-
нічно підготовленою і перемогла з рахунком 2:0. 

У фіналі і «Бишів», і «Музичі» не поступалися один од-
ному в боротьбі за Кубок, показали хороший, технічно ви-
довищний волейбол, чим дуже порадували всіх присутніх 
на фіналі. В другій партії, (перша була за «Бишевом»), 
темп гри нарощували бишівці поступово, чим змусили 
суперника помилятись в розиграші м’яча, і заслужено 
перемогли. 

Фіналіст був нагороджений пам’ятними грамотами та 
грошовою премією, а переможець турніру – і грамотами, 
і грошовою премією та перехідним Кубком.

Радує те,  що команди-учасниці поповнюють свої ко-
лективи новими, молодими гравцями і це  надає турнірам 
більшої видовищності.

Спонсорувала турнір  сім’я Макарець – Неля та Сергій.

Анатолій пРОцЕнКО, 
голова Макарівської районної організації Фст «Колос».

коли МистеЦтво торкає дуШу...
10 січня у Макарівській Центральній районній бібліотеці відбувалося щось неймовірне: калейдоскоп смі-

ху й сліз поєднався в єдиному, безперервному русі, що струменів серцями тих, хто прийшов послухати не-
перевершеного майстра художнього слова Анатолія ПАЛАМАРЕНКА.

чеМПіонат Макарівського 
району з футзалу

4-й тур. 
14 січня 2018 р.

«Граніт» (с. Вільне) – «Нива» (с. Копилів) – / +;

«Ветеран» (смт Макарів) – ФК «Макарів» 3:8;

«Зоря» (с. Королівка) – «Спарта» (смт Макарів) 2:4;

«Альянс» (с. Андріївка) – «Старт» (с. Нові Опачичі) 10:3;

«Партизан» (смт Кодра) – СК «Юніор» (смт Макарів) 3:8;

«Атлант» (с. Ситняки) – «Фоса» (с. Фасова) 2:14;

«Форсаж» (с. Копіївка) – «Легіон» (смт Макарів) 4:11.

5-й тур.
21 січня 2018 р.

10.00 «Нива» – ФК «Копилів»;

10.40 ФК Макарів – «Граніт»;

11.20 «Спарта» – «Ветеран»;

12.00 «Старт» – «Зоря»;

12.40 СК «Юніор» – «Альянс»;

13.20 «Фоса» – «Партизан»;

14.00 «Легіон» – «Атлант».
Андрій КАЗМІРчУК.

чудовий Початок 
нового року!

Для Віталія Зо-
зуленка – учня Мака-
рівської  НВК «ЗОШ І 
ст. – районна гімназія» 
і водночас вихованця 
Макарівської ДЮСШ 
та СК «Юніор» початок 
2018 року дуже вдалий. 
Адже на зональному 
чемпіонаті України з 
боксу, який проводився 
в м. Бориспіль, серед 
юнаків 2005–2006 рр., 
Віталій виборов 3-є 
місце серед 100 учас-
ників.

Вітаємо Віталія з таким чудовим успіхом! 
Дякуємо тренеру – Ігорю  Худенку за  хорошу  
підготовку  свого вихованця до цього серйоз-
ного іспиту. Бажаємо так тримати й надалі!

 сергій ВДОВичЕнКО,
директор Макарівської  ДюсШ.

Кожен, хто того дня навідався до затишного залу бі-
бліотеки, почув тексти класика художньої української 
літератури та видатного кінорежисера Олександра До-
вженка у виконанні Анатолія Паламаренка. Геніально на-
писані слова в ту мить поєдналися із не менш прекрас-
ним талантом українського майстра художнього слова, 

Героя України, народного артиста України та лауреата 
Національної премії імені  Т. Г. Шевченка. Але усі ці рега-
лії не зрівняються по значущості з найголовнішою – улю-
бленця публіки, того, хто голосом, манерою і харизмою 

здатен прикути погляди, думки, душі слухачів, а ще... 
змусити людей плакати. 

Анатолій Несторович читав «Несподіванку», «Мати»  та 
уривки із «Зачарованої Десни» Олександра Довженка так, 
ніби був на місці персонажів, про яких писав автор. Чи ж не 
майстерність читця у тому, щоб те, що він говорить, у сві-

домості вмить оживало, немов картинка? 
На  зустріч із майстром художнього 

слова прийшли добрі друзі, знайомі, по-
ціновувачі його таланту, а також бібліоте-
карі із сіл району. Одна із шанувальниць 
навіть подарувала Анатолію Паламарен-
ку краватку в українському стилі. А він, у 
свою чергу, повністю віддався слухачам, 
і його щирість у голосі немов виносила 
на новий рівень твори, що їх він читав. 

Сам Анатолій Паламаренко був щас-
ливий бачити знайомі зацікавлені облич-
чя рідних макарівців, і на завершення ве-
чора прочитав «Ярмарок» Остапа Вишні, 
щоб вивести слухачів із атмосфери печа-
лі довженкових творів. Він також сказав, 
що де б не читав цей твір, його розуміють 
навіть ті, хто не знає української мови. 

Анатолій Несторович закликав усіх розуміти одне одно-
го, слухати і поважати, а також побажав миру, злагоди і 
радощів макарівцям та усій Україні. 

юлія ЗВЄРЬКОВА.

Закінчення. поч. на 1 стор.
Приблизно на 4–5 день після перших симптомів  по-

етапно з’являється висип на тілі: у перший  день елемен-
ти висипу з’являються за вухами, на волосистій частині 
голови, потім того ж дня виникають на обличчі та шиї, 
верхній частині грудної клітки; на другий день  висип 
з’являється на тулубі, руках і стегнах; на третій день ви-
сип захоплює гомілки та стопи, а на обличчі починає блід-
нути.

У дорослих висип  рясніший, ніж у дітей.  У період 
висипання відбувається новий підйом температури до 
39–40 0 С, стан хворого значно погіршується, тому що на-
ростає інтоксикація, підсилюються катаральні явища (не-
жить, кашель), загострюється кон’юнктивіт, світобоязнь, 
сльозотеча. Помірно виражені тахікардія і артеріальна 
гіпотензія. 

У неврологічному статусі відзначають млявість, со-
нливість, відмову від їжі, у тяжких випадках марення і 
галюцинації. Якщо немає ускладнень, то із четвертого 
дня від початку висипань наступає поліпшення стану. Ви-
сипка або зникає зовсім, або переходить в пігментацію 
й ділянки лущення шкіри. Висип зникає у зворотньому з 
появою порядку.

Можливі ускладнення.   
Пропорційно тяжкості перебігу можуть розвиватися 

ускладнення: запалення середнього вуха (отит) – най-
частіше у дітей та в молодому віці; запалення дихальних 
шляхів (бактеріальний бронхіт); ларингіт, який часто у 
дітей ускладнюється несправжнім крупом; пневмонія (у 
підлітків та дорослих вона є бактеріальною, тоді як у ма-
леньких дітей, що не отримали пасивний імунітет від ма-
тері, можливий розвиток смертельної первинно вірусної 
пневмонії); енцефаліт, який має важкий перебіг і виникає 
приблизно у 1 з 1000 чол. з кором, смертність  сягає 40%, 
або по видужанню у хворого залишаються серйозні не-
врологічні наслідки. Захворювання на кір під час вагіт-
ності  також може мати серйозні наслідки для здоров’я 
жінок від розвитку ускладнень  до передчасних пологів.  

профілактика кору.
Основним способом профілактики цієї інфекції 

є вакцинація. В Україні застосовується комбінована 
вакцина для профілактики одразу трьох хвороб – кору, 
епідемічного паротиту та краснухи (далі – КПК) у віці 12 
місяців. Друге щеплення – у віці 6 років. Дітям, що не 
були вакциновані проти кору, паротиту  чи краснухи за ві-
ком у 12 місяців та в 6 років, щеплення можна починати у 
будь-якому віці до 17 років 11 місяців 29 днів. У цьому разі 
дитина має отримати 2 дози з дотриманням між дозами 
мінімального інтервалу (1 місяць). Особам, старшим 18 
років,  проводиться  пасивна імунопрофілактика препа-
ратами імуноглобулінів за епідемічними показниками не-
залежно від попередньо проведеної активної імунопро-
філактики. 

Для профілактики кору, паротиту, краснухи при ви-
никненні осередку цих інфекцій (наявність контактних 
осіб) дітям, старше 1-го року, які не хворіли на зазначені 
інфекції та не були щеплені, проводять вакцинацію в пер-
ші три дні від моменту контакту. Якщо дитина щеплена  1 
дозою КПК, у випадку контакту з хворим на кір їй потрібно 
ввести 2 дозу вакцини КПК незалежно від віку, але не ра-
ніше, ніж через 1 місяць від попередньої дози КПК. Якщо 
дитина щеплена 2 дозами у випадку контакту її з хворим 
на кір вакцинація не проводиться (Наказ МОЗ України № 
1082 від 11.09.2017 р.).  Дорослим (віком до 30-ти років) 
роблять щеплення, якщо вони не хворіли на зазначені ін-
фекції і не отримали вакцинацію та ревакцинацію проти 
них. Перенесене захворювання на кір, епідемічний паро-
тит чи краснуху не є протипоказанням до щеплення.

Не займайтесь самолікуванням! Якщо з якихось при-
чин ваша дитина не була вакцинована відповідно до «Ка-
лендаря профілактичних щеплень», зверніться за кон-
сультацією до лікаря!!!

У людини, яка перехворіла кором, на все життя збері-
гається імунітет до цієї інфекції – випадки повторних за-
хворювань поодинокі.

Діти до 6 місяців, і особливо ті, які перебувають на 
грудному вигодовуванні, хворіють на кір украй рідко. 

 протиепідемічні заходи.
У колективі, в якому виявлено хворого, проводять 

дезинфекцію, забезпечують медичне спостереження за 
дітьми, які спілкувалися з хворим. У осередках інфекції 
дітей, не щеплених коревою вакциною, якщо немає про-
типоказань, терміново вакцинують. За наявності проти-
показань, вводять імуноглобулін. Контактним особам 
встановлюють карантин з 9 дня по 21 день від початку 
контакту з хворим. Проведення активної та пасивної про-
філактики проти кору.  

У дитячих колективах, де діти щеплені проти кору, 
термін карантину становить 17 діб, а в колективах, у яких 
хоча би частина дітей отримала імуноглобулін, каран-
тин продовжують до 21 доби. Здійснення своєчасного 
виявлення та ізоляція хворих (з початку продромально-
го періоду до 4 доби після появи висипань). У домашніх 
осередках інфекції дезінфекцію не проводять, достатньо 
зробити провітрювання приміщень, де знаходився хво-
рий, та вологе прибирання.

Звертаємо УВАГУ!!! При перших симптомах за-
хворювання негайно поспішайте до лікаря.  

Віра  тКАчЕнКО,
завідувач Фастівського міжрайонного відділу 

лабораторних досліджень ДУ «Київський ОЛц МОЗ 
України», лікар-епідеміолог, 

заслужений лікар України.

 «неБезПечно!!! кір».
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Про зБільШення вартості Проїзду з 16 січня 2018 р.
тов «атП стріла» не має змоги Перевозити Пасажирів за ПоПередніми цінами у зв'язку з Підвищенням мі-
німальної заробітної Плати та зі здорожченням Паливо-мастильних матеріалів на 5–6 гривень за останні 
три місяці й цін на заПасні частини, обладнання, ремонт, страхування, обслуговування та технічний огляд.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯИ №894789, ви-
даний 2 грудня 2009 року управлінням Держкомзему у Макарівському районі на підставі Рі-
шення Яблунівської сільської ради від 08.10.2009 р. №292 29 05, кадастровий номер ділянки: 
3222788900:04:017:0030 та зареєстрований в Книзі записів реєстрації за №010994802409 
на ім’я КОРЖЕнсЬКОГО Віктора Миколайовича, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯЖ №321054, 
виданий 13 лютого 2008 року Управлінням земельних ресурсів у Макарівському райо-
ні на підставі Договору міни від 27 грудня 2007 року №5101, кадастровий номер ділянки: 
3222781800:02:005:0005 та зареєстрований в Книзі записів реєстрації за №010833000067 
на ім’я тРОХиМЕнКО Раїси Іванівни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯЖ №321055, 
виданий 13 лютого 2008 року Управлінням земельних ресурсів у Макарівському райо-
ні на підставі Договору міни від 26 січня 2008 року №464, кадастровий номер ділянки: 
3222781800:02:005:0002 та зареєстрований в Книзі записів реєстрації за №010833000068 
на ім’я тРОХиМЕнКО Раїси Іванівни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт 
на право власності на земель-
ну ділянку серії ЯЖ №321056, 
виданий 13 лютого 2008 року 
Управлінням земельних ре-
сурсів у Макарівському райо-
ні на підставі Договору міни 
від 26 січня 2008 року №463, 
кадастровий номер ділян-
ки: 3222781800:02:005:0003 
та зареєстрований в Кни-
зі записів реєстрації за 
№010833000069 на ім’я тРО-
ХиМЕнКО Раїси Іванівни, 
вважати недійсним.

тОВ «Атп стріла».

назва зупинки

Відстань 
(км)

«макарів – 
небелиця» 

(ч/з с. калинівка)        

З початко-
вого пункту

Між зу-
пинками

Макарів Ас 0 0

Макарів Атп 1,1 1,1 6

Фасівочка 3,8 2,7 6 6
Калинівка 
(м/завод)

6,1 2,3 10 10 8

Калинівка (Ртп) 7,7 1,6 10 10 8 7

ситняки 12,6 4,9 12 12 12 10 7

Рожів 17,6 5 13 13 13 11 10 7

небелиця 25 7,4 17 17 16 13 13 12 8

червона 
Гірка «андріївка – київ» 

8 Андріївка

10 8 Липівка

11 10 8 Макарів

14 12 10 8 Гавронщина

15 14 12 9 8 Маковище

16 15 14 12 9 8 Вишеград

17 16 15 14 12 10 8 Колонщина

22 21 19 18 13 11 10 8 Березівка

23 22 20 19 14 12 12 10 8 Бузова

24 23 22 21 15 13 13 12 8 8 Гурівщина

25 24 23 22 16 14 16 14 9 8 8 Мрія

26 25 24 23 17 16 18 16 10 9 9 8 Мила

27 26 25 24 19 18 18 17 11 10 10 9 8 Капітанівка

28 27 26 25 22 21 20 19 12 11 11 10 8 8 стоянка

33 32 31 30 26 25 23 22 20 17 15 14 12 11 10 Київ

Кодра «кодра – київ»
6 Буян

8 6 Забуяння

10 9 8 Королівка

13 11 9 8 Липівка

19 17 16 14 8 Макарів

23 22 21 20 14 8 Калинівка

25 24 23 22 15 11 8 Копилів

26 25 24 23 16 13 10 8 Мотижин

27 26 25 24 17 16 12 9 8
севери-

нівка
30 29 28 27 19 18 13 10 9 8 Березівка

31 30 29 28 20 19 14 12 12 8 8 Бузова

32 31 30 29 22 21 16 14 14 9 8 8 Гурівщина

33 32 31 30 23 22 17 15 15 10 9 8 8 Мрія

34 33 32 31 24 23 18 16 16 11 10 9 9 8 Мила

35 34 33 32 25 24 20 17 17 12 11 10 10 9 8
Капіта-

нівка
36 35 34 33 26 25 22 20 20 13 12 11 11 10 10 8 стоянка

39 37 36 34 31 30 27 25 25 23 20 17 15 14 12 11 10 Київ

Борівка «борівка – київ»
8

Комарів-
ка

8 8 ніжиловичі

8 8 8 наливайківка

16 14 12 8 Макарів

20 16 15 14 8 Калинівка

22 19 17 15 11 8 Копилів

24 21 19 18 13 10 8 Мотижин

25 22 20 21 16 12 9 8
севери-

нівка

28 26 24 23 18 13 10 9 8
Бере-
зівка

29 28 26 24 19 14 12 12 10 8 Бузова

30 29 27 26 21 16 14 14 12 8 8 Гурівщина

32 30 28 27 22 17 15 15 14 9 8 8 Мрія

33 32 29 28 23 18 16 16 15 10 9 9 8 Мила

34 33 30 29 24 20 17 17 16 11 10 10 9 8
Капіта-

нівка
36 35 31 30 25 22 20 20 20 12 11 11 10 8 8 стоянка

39 37 34 32 30 27 25 25 23 20 17 15 14 12 11 10 Київ

Макарів «макарів – київ»
8 Калинівка

11 8 Копилів

13 10 8 Мотижин

16 12 9 8 северинівка

18 13 10 9 8 Березівка

19 14 12 12 10 8 Бузова

21 16 14 14 12 8 8 Гурівщина

22 17 15 15 14 9 8 8 Мрія

23 18 16 16 15 10 9 9 8 Мила

24 20 17 17 16 11 10 10 9 8 Капітанівка

25 22 20 20 20 12 11 11 10 8 8 стоянка

30 27 25 25 23 20 17 15 14 12 11 10 Київ

ціни, вказані за Проїзд, 

на частині основних 

маршрутів.
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Іванка ОЛІйниК ще зовсім маленька 
і тільки починає 
пізнавати світ. Але 
вона вже любить 
життя і своїх бать-
ків. Ця маленька 
бишівчанка хоче 
радувати всіх сво-
їм сміхом і талан-
тами.

Терміново по-
трібна допомога, 
щоб вилікувати цю 
маленьку принце-

су, якій поставили страшний діагноз: не-
йробластома шиї.

А саме: потрібні донори 1+ група крові. 
Потрібні кошти.

Ця страшна біда 
спіткала сім’ю неочі-
кувано, але ми з вами 
можемо допомогти 
Іванці бути здоро-
вою. Кожна копійка 
зараз дуже важлива. 

не будьте 
байдужими!

Кожна ваша грив-
ня – це крок до оду-
жання Іванки. 

телефон батька 099-147-81-86.
Карта батька 5168742708117423

(Віктор Олійник). 
Карта мами 4149439107288932

(яна Олійник).

ПотріБна терМінова доПоМога!!!

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
РОЗпОРяДЖЕння

03 листопада 2017                                                                         № 616
Про затвердження Положення про проведення у 
Макарівському районі Київської області змагань 
першого етапу Всеукраїнської спартакіади серед 
збірних команд державних службовців

Зареєстровано в Головному 
територіальному управлінні 
юстиції у Київській області
11 січня 2018 року за №5/1032

Відповідно до Закону України «Про місцеві державні адміністрації», Положення про про-
ведення Всеукраїнської спартакіади серед збірних команд державних службовців Автономної 
Республіки Крим, областей, міст Києва та Севастополя, затвердженого спільним наказом Мі-
ністерства молоді та спорту України та Національного агентства України з питань державної 
служби від   11 листопада 2014 року № 3737/169, зареєстрованого в Міністерстві юстиції Укра-
їни 26 листопада 2014 року за № 1504/26281 та на виконання розпорядження голови Київської 
обласної державної адміністрації від 20 червня 2017 року № 329 «Про затвердження Положення 
про проведення у Київській області змагань другого етапу Всеукраїнської спартакіади серед 
збірних команд державних службовців Автономної Республіки Крим, областей, міст Києва та 
Севастополя», зареєстрованого в Головному територіальному управлінні юстиції у Київській об-
ласті 13 вересня 2017 року за № 71/977 та з метою підвищення соціальної й трудової активності, 
залучення до регулярних занять фізичною культурою і спортом, організації активного відпочин-
ку державних службовців

1. Затвердити Положення про проведення у Макарівському районі Київської області зма-
гань першого етапу Всеукраїнської спартакіади серед збірних команд державних службовців, 
що додається. 

2. Це розпорядження набуває чинності з дня його офіційного оприлюднення.
3. Контроль за виконанням розпорядження покласти на першого заступника голови Мака-

рівської районної державної адміністрації Багінську І. А.
Голова адміністрації                                                                  т. М. сЕМЕнОВА

I. Загальні положення
1.1. Змагання першого етапу Всеу-

країнської спартакіади (далі – Спарта-
кіада) серед збірних команд державних 
службовців проводяться з метою зміц-
нення здоров’я державних службовців.

1.2. Основним завданням першого 
етапу Спартакіади є залучення державних 
службовців до занять фізичною культурою 
і спортом, організація їх активного відпо-
чинку, розвиток найбільш популярних ви-
дів спорту, пропаганда здорового спосо-
бу життя та формування збірної команди 
державних службовців для участі у друго-
му етапі Cпартакіади.

1.3. Змагання першого етапу Спарта-
кіади проводяться районною державною 
адміністрацією щороку протягом січня – 
травня.

II. Організація та керівництво зма-
гань першого етапу спартакіади

2.1. Загальне керівництво з підготов-
ки та проведення змагань першого етапу 
Спартакіади здійснює організаційний ко-
мітет з підготовки та проведення змагань 
першого етапу Спартакіади (далі – Орга-
нізаційний комітет), склад якого щороку 
затверджується розпорядженням голови 
Макарівської районної державної адміні-
страції.

2.2. Проведення змагань Спартакіади 
здійснює відділ освіти, фізичної культури 
та спорту Макарівської районної держав-
ної адміністрації.

2.3. Підготовка спортивних споруд 
для проведення змагань першого етапу 
Спартакіади здійснюється відповідно до 
постанови Кабінету Міністрів України від 
18 грудня 1998 року № 2025 «Про порядок 
підготовки спортивних споруд та інших 
спеціально відведених місць для прове-
дення масових спортивних та культурно-
видовищних заходів» (із змінами).

ІІІ. Учасники змагань першого етапу 
Cпартакіади та умови проведення

3.1. У змаганнях першого етапу Спар-
такіади беруть участь державні службовці 
місцевих органів виконавчої влади.

3.2. До змагань першого етапу Спар-
такіади допускаються особи, які за ста-
ном здоров’я допущені до змагань за ви-
сновками закладів охорони здоров’я (далі 
– Учасники) .

3.3. Кожному Учаснику дозволяється 
брати участь тільки в одному виді спорту.

ІV. програма проведення змагань 
першого етапу спартакіади

4.1. Футзал:
1) змагання командні;
2) склад команди – 8 осіб;
3) час гри – два тайми по 12 хв «бруд-

ного часу»;
4) система проведення змагань ви-

значається суддівською колегією;
5) змагання проводяться згідно з чин-

ними правилами змагань.
4.2. Волейбол:
1) змагання командні;
2) склад команди – 8 осіб незалежно 

від статі;
3) зустрічі проводяться з трьох партій;
4) система проведення змагань ви-

значається суддівською колегією;
5) змагання проводяться згідно з чин-

ними правилами змагань.
4.3. Теніс настільний:
1) змагання особисто в одиночних 

розрядах;
2) склад – дві особи (один чоловік та 

одна жінка);
3) система проведення змагань ви-

значається суддівською колегією;
4) собисті змагання серед чоловіків та 

жінок проводяться окремо;
5) змагання проводяться згідно з чин-

ними правилами змагань.
4.4. Шахи:
1) змагання особисті;
2) проводяться окремо серед чолові-

ків та жінок;
3) система проведення змагань ви-

значається суддівською колегією;
4) змагання проводяться за швейцар-

ською системою згідно з чинними прави-
лами змагань.

4.5. Шашки:
1) змагання особисті;
2) проводяться окремо серед чолові-

ків та жінок;

3) змагання проводяться за швейцар-
ською системою згідно з чинними прави-
лами змагань.

V. Умови визначення першості та 
нагородження переможців і призерів 
змагань першого етапу спартакіади

5.1. Переможці змагань першого ета-
пу Спартакіади визначаються відповідно 
до цього Положення. 

Особиста першість у кожному виді 
програми визначається згідно з діючими 
правилами змагань з видів спорту.

Командна першість визначається 
за найбільшою сумою очок, які набра-
ли учасники команди. У випадку рівності 
очок у двох або більше команд перевага 
надається команді з більшою кількістю 1, 
2, 3 місць.

5.2. Команди, які посіли 1, 2, 3 місця 
у командному і загальнокомандному за-
ліках, є переможцями і нагороджуються 
дипломами.

VI. строки та порядок подання за-
явок на участь у змаганнях першого 
етапу спартакіади

6.1. Для участі у змаганнях подаються:
– попередня заявка із вказаною кіль-

кістю учасників та видів спорту за підпи-
сом керівників (додаток 1);

– поіменна заявка (додаток 2);
– технічна заявка (додаток 3).
6.2. Всі заявки подаються не пізніше 

ніж за 20 хвилин до  початку Спартакіади 
суддівській колегії.

VII. Фінансове забезпечення зма-
гань

7.1. Фінансування на підготовку та 
проведення районної Спартакіади здій-
снюється відділом освіти, фізичної куль-
тури та спорту Макарівської районної 
державної адміністрації з джерел, не за-
боронених законодавством.

7.2. Кошти використовуються для 
придбання грамот, інші витрати не перед-
бачаються.

VIII. Визначення переможців та 
нагородження

8.1. Переможці змагань районної 
Спартакіади визначаються відповідно до 
цього Положення.

8.2. У кожному виді програми спарта-
кіади учаснику за зайняте призове місце 
нараховуються очки згідно з таблицею на-
рахування очок (додаток 4).

8.3. Особиста першість у видах спорту 
(шахи, шашки, настільний теніс) визнача-
ється згідно з діючими правилами зма-
гань з даних видів спорту.

8.4. Командна першість у видах спорту 
визначається за найбільшою сумою очок, 
набраних учасниками у видах спорту.

8.5. Загальнокомандне місце у Спар-
такіаді визначається за найбільшою су-
мою очок, набраних учасниками команд у 
видах програми.

8.6. При однаковій кількості очок у 
двох або більше команд перевага нада-
ється за більшою кількістю 1, 2, 3 місць 
у командних видах, при рівності й цього 
показника – командам, що мають більше 
1, 2, 3 особистих місць з особистих видів 
програми.

IX. Оскарження результатів 
змагань
9.1. Результати змагань першого ета-

пу Спартакіади можуть бути оскаржені 
представником команди, після закінчення 
змагання, усним попередженням судді, 
який обслуговував змагання, та не пізні-
ше, ніж за 30 хвилин після закінчення зма-
гання в письмовій формі до суддівської 
колегії змагань з цього виду спорту.

9.2. Оскарження негайно розгляда-
ється головним суддею змагань або суд-
дівською колегією Спартакіади.

9.3. У разі виявлення під час прове-
дення змагань учасника, який не є дер-
жавним службовцем, результат не зара-
ховується.

9.4. Несвоєчасно подані протести 
суддівською колегією Спартакіади не 
розглядаються.

О. В. ФОКА,
керівник апарату адміністрації.

ЗАтВЕРДЖЕнО
Розпорядження голови 
Макарівської районної державної адміністрації
03.11.2017 № 616
Зареєстровано в Головному територіальному 
управлінні юстиції у Київській області 
11 січня 2018 року за №5/1032

п О Л О Ж Е н н я
про проведення у Макарівському районі Київської області 

змагань першого етапу Всеукраїнської спартакіади 
серед збірних команд державних службовців 

МАКАРІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗпОРяДЖЕння

18.12.2017                                       смт Макарів                               № 756
Про визнання такими, що втратили чинність, 
деяких розпоряджень голови та
тимчасово виконуючого обов’язки голови 
Макарівської районної державної адміністрації

Зареєстровано в головному 
територіальному управлінні юстиції 
у Київській області 11 січня 2018 
року за № 6/1038

Відповідно до законів України «Про місцеві державні адміністрації», «Про адміністративні по-
слуги» та з метою приведення власних нормативно-правових актів у відповідність до чинного 
законодавства України 

1. Визнати такими, що втратили чинність:
– розпорядження тимчасово виконуючого обов’язки голови Макарівської районної держав-

ної адміністрації від 01 грудня 2014 року № 606 «Про Перелік адміністративних послуг, які нада-
ються через центр надання адміністративних послуг при Макарівській районній державній адмі-
ністрації», зареєстроване в Макарівському районному управлінні юстиції 19 грудня 2014 року за 
№ 5/141;

– розпорядження голови Макарівської районної державної адміністрації від 28 березня 2016 
року № 161 «Про Перелік адміністративних послуг, які надаються через центр надання адміні-
стративних послуг при Макарівській районній державній адміністрації», зареєстроване в Мака-
рівському районному управлінні юстиції 18 квітня 2016 року за № 1/142.

2. Розпорядження набуває чинності з дня його офіційного оприлюднення.
3. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника голови Макарівської ра-

йонної державної адміністрації Розная І.Ю.
Голова адміністрації                                                         т.М. сЕМЕнОВА

ЗАГУБЛЕНЕ свідоцтво про право власності на нерухоме майно серії СТА №398817, 
індексний номер: 38532373 (майно – будівля, кафе-адміністративно-готельний 
корпус із стоянкою для автомобілів, що знаходиться за адресою: с. Юрів, вул. Ки-
ївська, 258-В), видане 4 червня 2015 року на тОВ «сАД 7», вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНЕ свідоцтво про право власності на нерухоме майно серії СТА №065030, 
індексний номер: 24741289 від 25 липня 2014 року (майно – земельна ділян-
ка, що знаходиться на території Юрівської сільської ради, кадастровий номер: 
3222788600:05:016:0056), видане на тОВ «сАД 7», вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНЕ свідоцтво про право власності на нерухоме майно серії ЯЯЯ №993145, 
(майно – кафе-адміністративно-готельний корпус із стоянкою для автомобілів, що 
знаходиться за адресою: с. Юрів, вул. Київська, 258-Б), видане 29 грудня 2009 року 
на підставі рішення виконкому Юрівської сільської ради від 24.12.2009 року №93 на 
тОВ «сАД 7», вважати недійсним.

Адміністрація та профспілковий комітет Макарівської 
ЦРЛ висловлює щирі співчуття працівникам Макарів-
ської ЦРЛ – Раїсі Іллінічній Лопаті та Миколі Володими-
ровичу Лопаті з приводу тяжкої втрати – передчасної 
смерті сина – Костянтина.

Дирекція, педагогічний колектив Мотижинської ЗОШ 
І-ІІІ ст. глибоко сумують з приводу смерті вчительки-
пенсіонерки 

Ольги Олексіївни КОМАШЕнКО.

світла 
ПаМ’ять

19 січня 2018 року минає 
40 днів, як невблаганна смерть 
забрала назавжди кохану жінку, 

рідну неньку, добру бабусю,
дорогу людину

Катерину петрівну 
сЕМЕнКО.

Людину щирої душі, вели-
кої енергії, ласкаву, доброзичливу сусідку, знайому. 
Невіднайти тих слів, щоб висловити наш біль серця. 
Скільки житимемо, будемо пам’ятати Вас, наша рід-
ненька. Не заросте стежина до Вашої могили.

Нехай наші сльози не турбують Ваш вічний сон. 
Земля Вам, наша рідна, хай буде пухом. Вічне Царство 
Вам на небесах! Світлий Ваш образ назавжди збере-
жеться у серцях тих, хто Вас любив і знав!

Вічно сумуючі: чоловік, діти та онуки.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт 
на право власності на земель-
ну ділянку серії КВ № 080533, 
виданий 15 лютого 2005 року 
Макарівським РВЗР на під-
ставі Договору купівлі-прода-
жу від 25 березня 2004 року 
№1231, кадастровий номер: 
3222755102:00:014:0005 на 
тОВ «сАД 7», вважати не-
дійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ технічний пас-
порт на кафе-адміністратив-
но-готельний корпус із сто-
янкою для автомобілів, що 
знаходиться за адресою: с. 
Юрів, вул. Київська, 258-Б), 
інвентаризаційна справа № 94 
від 15.02.2015 року, виданий 
на тОВ «сАД 7», вважати не-
дійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ технічний пас-
порт на кафе-адміністратив-
но-готельний корпус із сто-
янкою для автомобілів, що 
знаходиться за адресою: с. 
Юрів, вул. Київська, 258-В), ін-
вентаризаційна справа № 135 
від 9 жовтня 2014 року, вида-
ний на тОВ «сАД 7», вважати 
недійсним.



”

11Макарівські вістіМакарівські вісті№ 3   19  січня    2018 р.

:::  реклама та оголошення :::

Шлемо щирі вітання з нагоди:
97-річчя з Дня народження –

Катерині ничипорівні пАнОВІй з червоної слободи
90-річчя з Дня народження –

Миколі Григоровичу сиДОРЕнКУ з плахтянки;
Марії сергіївні РЕБАР з Грузького;

80-річчя з Дня народження –
Марії Федорівні ШУЛЬЗІ з Липівки та
Івану Харитоновичу ЗАйцю з Королівки.
Шановні іменинники!
Нехай вам сонечко світить, а серце співає,
Нехай печаль дороги до серця не знає,
Нехай щастя буде у вашому домі
І радість нехай з вами буде завжди.
Здоров’я міцного і справедливої долі
Нехай Господь Бог дає на довгі роки!

З повагою, Президія Макарівської 
районної організації ветеранів України.

к у п у є М о    Д о Р о Г о
коРів, коней та МолоДняк.
т е л е ф о н и :  0 9 8 - 4 6 7 - 5 2 - 2 2 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в  та  к о н е й .
Тел. 098-40-28-886.

куплю роги 
лося, оленя до 100 грн за 
1 кг і старі роги сайгака. 

тел. 096-676-23-34.
РЕМОнт холодильників, пральних 
машин. телефон 096-550-85-85.

* * * * *

РЕстАВРАцІя пОДУШОК.
тЕЛ. 067-102-96-69.

Виїзна майстерня 
під’їде до вашого будинку 

БЕЗКОШтОВнО.

пРОДАю АВтОМОБІЛЬнІ МАсЛА
як фасовані, так і на розлив; акумулятори, 

автохімію, автоаксесуари. 
Широкий асортимент, 

як у наявності, так і під замовлення. 
нАйниЖчІ цІни В РАйОнІ. 

Атомагазин TIR с. Калинівка, заправка PATRON
телефон 097-961-01-85 (Олександр).

д о с т а в л Ю :  ч о р н о з е М ,   д о Ш к и ,
П і с о к ,  щ е Б і н ь ,  г н і й ,  г р у н т ,  Б р у с , 

д у Б о в і  с т о в П ч и к и . 
т е л . :  0 9 7 - 2 3 0 - 5 1 - 7 8 ;  0 9 9 - 2 4 0 - 4 3 - 3 9 .

щирі вітання

•
•
•
•
•

работа в києві  
З/п: 10000–35000 грн

в новий елітний 
клуб Потрібні:

Офіціант;
Адміністратор;
Хостес;
Вокалісти;
Піджеї.

тел.: (068) 854-28-62, 
(093) 267-72-20.

Іногороднім допомога з житлом.

для населення району!
Макарівський міжшкільний навчально-виробничий 

комбінат відкриває в січні 2018 року тримісячні курси з 
підготовки водіїв автотранспортних засобів категорії «В».

Звертатися за адресою: смт Макарів, 
вул. Димитрія Ростовського (Фрунзе), 60. 

телефони для довідок: 095-186-57-51,  
(04478)  5-28-55.

* * * * *

закуповуємо у населення дорого

врХ, молодняк Та коней. 
Телефон 067-173-92-92.

Для роботи на аЗС  
(С. Копилів, МаКарівСьКий р-н)

Потрібен касир.
Офіційне працевлаштування. Графік роботи – позмінний. 

телефон 067-621-65-47.

* * * * *
* * * * *

Сьогодні  День народження свят-
кує наша найкрасивіша, розумна, до-
бра донечка, щира, весела, життєра-
дісна, мила, приваблива сестричка, 
енергійна та доброзичлива, ніжна, 
ласкава тітонька 

Альона Ігорівна нЕчипОРЕнКО.
Хочеться побажати Тобі побільше 

яскравих емоцій і незабутніх вражень. Щоб паморочилося 
в голові від любові, а земля йшла з-під ніг від щастя. Щоб 
Тебе завжди зігрівали теплі слова близьких і рідних, щоб 
Твого серця ніколи не торкнулася тінь розчарувань. По-
більше Тобі в житті посмішок і позитиву, з легкістю долай 
спортивні вершини! Живи, мрій, люби, світися, насоло-
джуйся, дивуйся. Справжнього Тобі жіночого щастя! 

Дорога наша Альонка, Тебе ми вітаємо!
Хай все добро, що в світі є, завжди з Тобою буде.
Всіх благ земних і неземних Тобі ми щиро бажаємо,
Та хай багатство всіх світів до Твоїх ніг прибуде.
Адже день Народження – це свято, коли збуваються мрії.
Живи завжди Ти в світі щастя, добра, краси, надії!

З великою любов’ю: мама, 
тато, сестра, племінниця Ульяна та сім’я чУМАКІВ.

12 січня зустрів свій 60-річний ювілей з Дня народження 
хороший чоловік, турботливий батько 

та люблячий дідусь 
Василь Федорович ХАнДУчКА із Завалівки.

З цієї чудової нагоди бажаємо імениннику, щоб уда-
ча стала вірним супутником, щоб кожна хвилина життя 
була прекрасною, щоб з легкістю збувалися всі плани і 
мрії, сімейного затишку, миру і злагоди! А ще:
Вітаємо Тебе, дорогий наш і коханий!
Хай ювілей цей щасливим і радісним стане.
Хай радість наповнить життя і надалі.
Не знай ні хвороб, ні жалю, ні печалі.
Залишся турботливим, ніжним і сильним.
Життя буде довгим, а щастя — суцільним.
Поваги близьких і удачі стрімкої!
Щоб жити в достатку, добрі і спокої!

З любов’ю і повагою: дружина, діти та онуки.

закуПівля Меду, воску, Мерви. 
оБМін вощини. 

 Продаж ВЕТПРЕПАРАТІВ 
  ТА БДЖОЛОІНВЕНТАРЯ. 
тел.:  068-877-92-52; 095-453-22-60.

Медичний центр
«Берегиня - М»

ПроПонує Послуги лікарів:
кардіолога, офтальмолога, гінеколога, 

невролога, педіатра, терапевта, стоматолога, 
дерматолога (кріодеструкція бородавок – вида-
лення новоутворень шкіри, папілом, лікування та 

видалення контагіозного молюска).
– УЗ діагностику внутрішніх органів;
– УЗ діагностику судин шиї;
– УЗ діагностику внутрішніх органів,
щитовидної залози, молочної залози;
– вагінальне УЗД;
– допленометрію судин шиї, вен і артерій ніг;
– УЗД суглобів.
– Електрокардіографію, аналізи, масаж.
Адреса: смт Макарів, вул. Шляхетська, 3/1.

телефони: 6-06-55, 096-700-73-00.

п/п “ХарЧук”. ЖиТомирські вікна,
різдвяні знижки до 15% діють  до 31 січня.

 броньовані двері, балкони, Жалюзі.
Тел.:  097-461-96-17; 095-194-85-62.

Повідомлення
Державна служба України з питань геодезії, картогра-

фії та кадастру на виконання статті 289 Податкового кодек-
су України повідомляє, що значення коефіцієнта індексації 
нормативної грошової оцінки сільськогосподарських угідь, 
земель населених пунктів та інших земель несільськогос-
подарського призначення за 2017 рік становить 1,0.

ВТРАЧЕНИЙ студент-

ський квиток серії 

КВН №11318456, ви-

даний Київським ко-

леджом будівництва, 

архітектури та дизай-

ну на ім’я ЛЕВчЕн-

КО Аліни сергіївни, 

вважати недійсним.

на автомийку в смт Макарів (біля тц «статус») 
Потрібен Працівник. 

тел.: 050-698-43-64; 050-264-63-33.

21 січня завітає ювілейний День народження 
до нашої дорогої куми та хрещеної

тетяни павлівни сОЛОМЕнКО з Мотижина.
З цієї чудової нагоди шлемо іменинниці своє привітання:

Літа відлітають лелеками у вирій, 
У далі безкраї – за обрій летять, 
А Вам, дорогенька, на ниві життєвій 
Сьогодні від роду вже – 75!
Цей ювілей святковий – не просто свято, 
Це життя зернинок, зібраних в засік,
Де були турботи, радості й печалі,
Де були і щастя і повага всіх.
Тож дозвольте в день такий святковий 
Побажати щастя, радості в житті,
Щоб не знали Ви ніколи горя 
і щоб до 100 років прожили! 
Хай Мати Божа Вас охороняє, 
Ісус Христос здоров’я посилає!

З повагою і любов’ю: кума Софія та хрещеник 
Анатолій з дружиною.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на земель-
ну ділянку серії ЯЖ №681002, виданий 19 вересня 2008 року 
управлінням зем.ресурсів у Макарівському районі на підста-
ві Договору купівлі-продажу від 22 січня 2008 року №№255, 
256, кадастровий номер: 3222788600:04:016:0129, зареє-
стрований в Книзі записів реєстрації за №020833000004 на 
тОВ «сАД 7», вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНЕ свідоцтво про базову загальну середню осві-
ту №000888, видане Копилівською середньою школою у 
1996 році на ім’я ГРиГОР’ЄВА юрія Васильовича, вва-
жати недійсним.

* * * * *

заПроШуєМо
на зустріч виПускників!

3 лютого 2018 року на традиційний вечір зу-
стрічі випускників чекає Макарівський НВК «ЗОШ 
І-ІІІ ст. – природничо-математичний ліцей» (Макарів-
ська середня школа №1) і радо зустріне випускників 
ювілейних років: 1958, 1968, 1978, 1988, 1993, 1998, 
2008 років.

пОчАтОК ЗУстРІчІ о 17.00.

ласкаво ПросиМо!

17 січня ювілейну дату з Дня народження святкувала 
вихователь ГПД Макарівського НВК «ЗОШ І-ІІІ ст. – при-
родничо-математичний ліцей»
Оксана В’ячеславівна КОЛОЗІнсЬКА-КОВАЛЕВсЬКА.

Колектив шле найщиріші вітання та побажання:
Хай доля подарує зорепад
Здоров’я, щастя, успіхів, надії.
Життя хай квітне, як вишневий сад,
Здійсняться задуми і заповітні мрії!

Щиро вітаємо з 75-річчям з Дня народження добру і 
ласкаву свекруху, турботливу бабусю

тетяну павлівну сОЛОМЕнКО з Мотижина.
Шановна імениннице! Нехай всі вважають, що 

свекруха — це не така вже й близька людина, але для 
мене Ви змогли стати другою матір’ю. Я вдячна Вам за 
мудрість, допомогу, турботу і підтримку. А ще Ви чудова 
бабуся! Ми Вас дуже любимо і в День народження ба-
жаємо добра і благополуччя на життєвому шляху. 

Нехай у всьому Вам завжди щастить,
Без зволікань збуваються бажання,
Ніщо нехай Вам душу не гнітить.
Нехай життя зігріє Вас любов’ю,
Натхнення Вам і доброго здоров’я!

Невістка Неля та внук Сергій.

:::  реклама та оголошення :::

Щиро вітаємо з 75-річчям з Дня народження 
тетяну павлівну сОЛОМЕнКО з Мотижина.

Мила, шановна і дорога наша імениннице! Пройшов 
ще один рік, протягом якого Ти дарувала нам свою лю-
бов, ніжність, турботу, увагу і терпіння! Ми вітаємо Тебе 
і бажаємо міцного здоров’я, турботи і уваги близьких, 
багато світлих і сонячних днів, бадьорості духу і щоб за-
вжди поруч з Тобою були найрідніші люди! Нехай в душі 
Твоїй живе гармонія і Божа любов, нехай Господь благо-
словляє Тебе на мир і душевний спокій, радість і щастя!

Не рахуйте сьогодні роки, 
Порахуйте Ви краще усмішки,
Порахуйте дні — і веселі, й сумні,
Як сторінки хорошої книжки.
Хай багато сьогодні ще весен і зим
Злине в радості, мирі, в спокої,
Хай ще довго сяє Ваша зірка вгорі,
Дні минають у щасті й любові!

З любов’ю: внучка Юлія з чоловіком та правнучка Віка.

атП «транс логістик» 
(с. Копилів, Макарівський р-н)

потРібен на постійну Роботу 
автоелектРик.

тел.: 056-373-81-25; 050-480-49-73 (Галина).

:::  реклама та оголошення :::

Потрібен касир 
в Пункт обміну валют. 

Можливо без досвіду роботи. Зручне місцезнаходження. 
Висока оплата праці. Позмінний графік работи. 

тел.: 050-616-58-18; 063-824-06-53; 096-607-47-56.

Повідомлення
Макарівська районна організація ветеранів 

України знаходиться за адресою: 08001, смт Ма-
карів, вулиця Димитрія Ростовського, 27 – Макарів-
ський районний Будинок культури, 2 поверх, кімна-
та № 8, тел. 050-814-55-84.
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ОВЕн (21.03–20.04). Цього тижня 
виникне бажання ухвалювати 
безповоротнi, радикальнi рiшення. 
Ймовiрно, виникне необхiднiсть 
дослiджувати питання корис-
тування спiльним капiталом, роз- 

подiлу прибутку, акцiонування, актуалi-
зуються проблеми оподаткування, мит, 
боргових зобов’язань, а також алiментiв i 
спадку. Хороший перiод для удосконалення 
виробництва, впровадження нових методик. 
Можливе отримання неприємних вiстей, 
що особливо стосуються Ваших родичiв 
або приятелiв. Ви схильнi затверджувати 
панування своїх iдей та iнтересiв.
Сприятливi днi: 22, 27; несприятливi: немає.

тIЛЕцЬ (21.04–21.05). На на вас 
чекає динамiчне затвердження 
своїх iдей i планiв. Хороший час 
для конструктивного обговорення, 
корисних суперечок. Максимум 
спiлкування, можливi успiшнi дiловi 
поїздки i контакти. Ефективнiсть 

Ваших зусиль висока. Перiод сприятливий 
для пiдписання контрактiв, важливих доку-
ментiв, вироблення дiлової стратегiї. Вашi 
iнiцiативи будуть оцiненi гiдно.
Сприятливi днi: 25, 28; несприятливi: 22.

БЛиЗнюКи (22.05–21.06). 
Цього тижня зайвий оптимiзм 
i фiнансова екстравагантнiсть, 
готовнiсть багато чого прийняти 
на вiру можуть пiдвести Вас. 

Проявляються вiдмiнностi в освiтньому 
рiвнi i свiтоглядних позицiях мiж Вами i 
тими, з ким Вам доводиться працювати. 
Вашi упередження i деякi забобони можуть 
зашкодити ухвалити Вам правильне рiшення, 
побачити перспективи або налагодити 
довгострокову спiвпрацю. Фiнансовi  й дiловi 
очiкування не виправдаються. Реалiзацiя 
проектiв може опинитися невиправдано 
дорогою. Остерiгайтеся давати необачнi 
обiцянки.
Сприятливi днi: 26; несприятливi: 27.

РАК (22.06–22.07). Спокiй 
i емоцiйна стiйкiсть на цьому 
тижнi допоможуть Вам вирiшити 
багато справ, хоча iстотного 
впливу на дiлову сферу цей 

перiод не надає. Прислухайтеся до порад 
жiнок – спiвробiтниць i родичок. Їхнi справи 
можуть на якийсь час вiдволiкти, але це 
Вас не обтяжить. Вдало складаються дiловi 
вiдносини з жiнками, iншi дiловi контакти, 
короткi поїздки i вирiшення питань з 
нерухомiстю. Добре приймати в гості 
потрiбних людей.
Сприятливi днi: 24, 26; несприятливi: 28.

ЛЕВ (23.07–23.08). Свобода 
найближчим часом потрiбна 
на роботi. Ви не зможете 
вписуватися в рамки,  тер-
піти повчання начальникiв. 

При цьому Ви можете проявити в професiї 
винахiдливiсть, виступити, наприклад, з 
рацiоналiзаторською пропозицiєю. Це буде 
сприйнято позитивно, можуть зав’язатися 
дружнi вiдносини з начальством або 
товаришами по службi. Але в той самий 
час може бути несподiване звiльнення, 
наприклад, пiдпадання пiд скорочення. Подiї 
цього тижня можуть погано вiдобразитися 
на Вашому здоров’ї. Можливi несподiванi 
хвороби, якi не дiагностуються.
Сприятливi днi: 22; несприятливi: 25.

ДIВА (24.08–23.09). Цей дуже 
вдалий час, дає можливiсть 
змiнити домашнi умови на 
краще. Можливий переїзд, 
отримання квартири, покупка 

будинку або дачної дiлянки, нових меблiв 
i усiляких предметiв комфорту, ремонт 
квартири тощо. У будинку – достаток, 
яким Ви пишаєтеся, вважаючи, що у Вас  
все найкраще, дружина i дiти також, а 
Ви вдома всiма улюбленi i поважанi. 
Можливий дефiцит матерiальних благ 
компенсується прагненням розповсюдити 
свiй незаперечний авторитет на домашнiх.
Сприятливi днi: 27; несприятливi: 22.

тЕРЕЗи (24.09–23.10). Ви 
будете схильнi потурати своїм 
примхам i в гонитвi за надмiрними 
задоволеннями  можете  забути 
про роботу або свої обов’язки. Ви 
вiдчуваєте нестачу працьовитостi,  

екстравагантнi пориви, марнотратство. 
Все це може призвести до збиткiв, хоч i 
неiстотних. Ви потребуєте захоплення i 
вимагаєте до себе максимум уваги. Можливi 
виробничi  суперечки,  непорозумiння, 
особливо з партнерами i спiвробiтниками 
протилежної статi. Виконання планiв краще 
вiдкласти. Вас можуть визнати позбавленим 
смаку i вульгарним, тому не варто шукати 
їхнього заступництва.
Сприятливi днi: 26, 27; несприятливi: 23.

сКОРпIОн (24.10–22.11). Тиж- 
день цей в позитивному планi 
творчої роботи. Хобi i дiти вима-
гають пильної уваги. Творчий 
успiх тiльки за наявностi системи. 
Дiти захоплюються тим самим, 

чим їхнi батьки. Можливi рiзкi повороти у 
стосунках  з дiтьми. Руйнуються любовнi 
стосунки, а натомiсть виникають новi, але й 
тi, та iншi можуть бути дивними. Вас чекають 
великi виграшi в лотерею або спортлото за 
розробленою самою людиною системою. 
У негативному планi нескiнченнi розриви i 
руйнування в коханнi.
Сприятливi днi: 28; несприятливi: 24.

стРIЛЕцЬ (23.11–21.12). На вас  
чекає хаос на роботi, у вiдносинах 
з товаришами по службi,  може 
початися цикл поневiрянь у пошуках  
нової роботи. Якщо Ви маєте 

медичну професiю, може проявитися нез-
вичайна iнтуїцiя в дiагностицi або цiлительськi 
здiбностi у лiкуваннi хворих. Усвiдомлення 
високого обов’язку i самопожертвування 
можуть примусити людину взяти на себе 
нелегкі, але малооплачуванi  службові 
обов’язки. Також Ви можете зiткнутися в 
професiї з нечеснiстю i лукавством товаришiв 
по службi або невдячних хворих. Можуть 
виникнути дивнi хвороби.
Сприятливi днi: 22; несприятливi: 27.

КОЗЕРIГ (22.12–20.01). Цього 
тижня пiд впливом поїздки в iншi 
регiони може різко змiнитися 
свiтогляд.  Можливi нещаснi 
ви-падки далеко вiд дому, 

раптовi поїздки (але не по своїй волі!) за 
кордон або переїзди в iнше мiсто, неза- 
планованi ситуацiї в подорожах. Не 
рекомендується в цей перiод починати вiдпо-
чинок. Будьте обережнi пiд час пересування 
дорогами i в громадському транспортi.
Сприятливi днi: 22, 27; несприятливi: 26.

ВОДОЛIй (21.01–19.02). 
Можливий творчий сплеск, 
успiх у торгiвлi, бiзнесi, спеку- 
лятивнiй дiяльностi, вдалi 
фiнансовi операцiї, запов-

зятливiсть. Успiхи в публiчних виступах, на 
сценi, у викладаннi. Ви яскравi i привабливi, 
помiтнi для протилежної статi. У коханнi  – 
суцiльнi успiхи, в цей час можна почати 
багато хороших справ. Творчi починання 
перспективнi. Можливе розсіювання 
енергiї на пристрастi, любовнi пригоди i 
задоволення. Може зав’язатися божевiльна 
любов. На вихiдних виникнуть складні ситуа-
ції у стосунках  з дiтьми.
Сприятливi днi: 27, 28; несприятливi: 23.

РиБи (20.02–20.03). Цього 
тижня Вашi енергiя i рiшучiсть 
спрямованi на конструктивне  
вирiшення багатьох  пи-
тань. Здатнiсть динамiчного 
планування, координацiї дiй i 

заповзятливiсть у спiлкуваннi з колегами та  
дiловими партнерами допоможуть Вам. Вашi 
iнiцiативи будуть оцiненi гiдно. Хороший час 
для переговорiв, обговорення подальшої 
стратегiї роботи. Максимум контактiв, 
можливi вдалi дiловi поїздки. Перiод  вдалий 
для пiдписання недовгострокових контрактiв.
Сприятливi днi: 24, 27; несприятливі:

– Нiчого я не товста! Менi Саша каже, що у 
мене iдеальна фiгура.
– Олю, вiн математик! А для нього iдеальна 
фiгура – куля.

Дружина їсть бутерброд, вирiшив нагадати 
їй:
– Ти ж не їси пiсля шести?
– Цей шостий, пiсля нього не буду…

Перше вересня, перший клас. Вчителька го-
ворить:
– Дiти, ви прийшли до школи. Тут потрiбно 
сидiти тихо, а якщо щось хочете запитати, 
пiднiмiть руку.
Вовочка тягне руку.
– Ти щось хочеш запитати, Вовочка?
– Нi, просто перевiряю, як працює система.

– Товаришу солдат! Чим ви займаєтеся?
– Виконую Ваш наказ, товаришу майор!
– Я вам нiчого не наказував!
– А я нiчого й не роблю!..

Сестри-білявки пита ють у свого батька:
– Тату, питання таке: коли ми з сестрою ви-
йдемо замiж, ким одне одному доводити-
муться нашi чо ловiки?
– Братами… по нещастю.

– Йди за мною, я покажу тобi свiт, повний чу-
дес i таємниць!
– Ми до холодильника?
– Так…

«Які б хмари не збиралися у вас над головою, пам’ятайте – 
попереду завжди сонце».         Сергій ПРИТУЛА.
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* * * 

* * * 

* * * 


